

Jornal Oficial



Instituído pela Lei Municipal nº 1.131 de 18 de setembro de 2007
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS

ANO XIV

SÃO GONÇALO DO AMARANTE, 07 DE AGOSTO DE 2020

Nº 145

EXECUTIVO/GABINETE

PORTARIA 465/2020, de 7 de agosto de 2020.

Revoga, a pedido, cessão de servidora ao Estado do Rio Grande do Norte.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:

Art. 1º. Revogar, a pedido, a cessão da servidora ANA LÍDIA BARRETO DE BRITO, matrícula 11.366, cargo Orientador Social, integrante do quadro de pessoal deste Ente Municipal, ao Estado do Rio Grande do Norte/RN, lotada junto à Central do Cidadão de São Gonçalo do Amarante/RN.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 7 de agosto de 2020.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

PORTARIA 466/2020, de 7 de agosto de 2020.

Exonera Chefia de Departamento do Horus da Secretaria Municipal de Saúde.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que consta na Lei Orgânica do Município e, em observância à Lei Complementar Municipal 69/2015, que dispõe sobre a reestruturação organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante,

RESOLVE:

Art. 1º. Exonerar SUZANY MIKARLA DE LIMA do cargo de Chefia de Departamento do Horus da Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 7 de agosto de 2020.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

PORTARIA 467/2020, de 7 de agosto de 2020.

Nomeia Chefia de Departamento do Horus da Secretaria Municipal de Saúde.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que consta na Lei Orgânica do Município e, em observância à Lei Complementar Municipal 69/2015, que dispõe sobre a reestruturação organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante,

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear FELIPE JANUÁRIO DE OLIVEIRA para o cargo de Chefia de Departamento do Horus da Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 7 de agosto de 2020.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

EXECUTIVO/LICITAÇÃO

**ATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2020**

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR - COMBATE COVID-19 - Considerando, o resultado do procedimento de licitação, em tela, configurado na ata que integra os autos deste certame. Considerando, que após os lances e negociações diretas com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de acordo com a prática do mercado local. Considerando, que não houve qualquer manifestação no que concerne a interposição de recursos, estando, portanto, precluso o direito de interposição de recurso pelos licitantes. Considerando, finalmente o que preconizado o inciso XX, do artigo 4º, da Lei Federal nº 10.520./2002. HOMOLOGO o presente procedimento tendo em vista está elaborado de acordo com a legislação vigente. Em favor da(s) empresa(s) CIRURGICA BEZERRA DISTRIBUIDORA LTDA DE CNPJ nº 02.800.122/0001-98, CIRUFARMA COMERCIAL LTDA de CNPJ nº 40.787.152/0001-09, CRM COMERCIAL LTDA de CNPJ nº 04.679.119/0001-93, PHOSPODONT LTDA de CNPJ nº 04.451.626/0001-75, NACIONAL COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI de CNPJ nº 18.588.224/0001-21 e WS SERVICOS E LOCACOES EIRELI ME de CNPJ nº 18.647.472/0001-04. Com Valor total da contratação 305.670,80 (TREZENTOS E CINCO MIL, SEISCENTOS E SETENTA REAIS E OITENTA CENTAVOS).

São Gonçalo do Amarante/RN, 07 de Agosto de 2020.
JALMIR SIMÕES DA COSTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL

**AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2020**

A Pregoeira da PMSGA/RN, torna público, que no próximo dia 19 de agosto de 2020, a partir das 08:30 horas, fará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL do tipo "menor preço", tendo como critério de julgamento o MENOR PREÇO POR ITEM, visando a confecção de Ata de Registro de Preços para aquisição de Produtos descartáveis, conforme as especificações constantes no Termo de Referência, Anexo I do Edital de convocação. Os interessados em obter o edital e seus anexos deverão consultar o site: www.saogoncalo.m.gov.br, na aba de Licitações.

São Gonçalo do Amarante/RN, 07 de agosto de 2020.
Carla Virginia Praça Gomes de Araújo
Pregoeira Oficial

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA nº 063/2020

Na qualidade de ordenador de despesas, RECONHEÇO E RATIFICO com base no Art. 26 da Lei Federal nº 8.666/93, e a vista do Parecer da Assessoria Jurídica da Secretaria Municipal de licitações, Contratos, Compras e Convênios do Município, a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 063/2020, PROCESSO Nº 2000006550, com fundamento no Art. 24, Inciso II da Lei Federal nº 8.666, para contratação de empresa com aquisição de materiais e insumos de higienização, conforme descrição no termo de referência anexo I do Memorando nº 5.747/2020 – 1DOC, com valor total de R\$ 7.137,70 (sete mil, cento e trinta e sete reais e setenta centavos)

São Gonçalo do Amarante/RN, 05 de agosto de 2020.
Mario David de Oliveira Campos
Secretário de Tributação

EXTRATO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PROCESSO/PMSGAR/N N.º 2000004515

INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - SEMIF/SGA

CERTAME: CONCORRÊNCIA PÚBLICA 004/2020

OBJETO: Contratação de empresa prestadora de serviços de engenharia para executar obras civis de pavimentação a paralelepípedo pelo método Bripar das Ruas Ana Cecília Cabral, Maurício Fernandes e São Caetano, todas no Bairro Santa Terezinha, São Gonçalo do Amarante/RN.

(Cc 004-2020, fls 1/2)

ABERTURA E ANÁLISE/RESULTADO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS, FASE 2 DO CERTAME EM TELA, OCORRIDO EM 07/08/2020, É A SUMULA:

Aos sete dias do mês de agosto de 2020, às 14:10h (catorze e dez), no edifício Sede da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante, sito à Rua Alexandre Cavalcanti, s/n.º, Centro - São Gonçalo do Amarante/RN, foram reunidos, em Sessão pública, JOAO MARIA PEREIRA DE OLIVEIRA SOARES, MARCOS ANTONIO CAMPOS e FERNANDA PRISCILA PAULINO DE OLIVEIRA, abaixo subscritos, respectivamente, Presidente e Membros da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, nomeados por intermédio da Portaria n.º 412 de 09 de julho de 2020, com a finalidade de prosseguir com análise da documentação das *Propostas de Preços* apresentada (s) pela (s) empresa (s), habilitada (s), relacionada (s) na Ata da Sessão Pública anteriormente realizada, com publicação de seu resultado em 29/07/2020. Procedendo a análise, no seguinte teor, registre-se, preliminarmente, que a documentação se encontra com vistas franqueadas:

PROPOSTAS DE PREÇOS - Cc 004-2020		VALOR REF.:		R\$ 492.775,10		
EMPRES. HABILITADA (S)	Responsável Técnico	VALOR DA PROPOSTA	PERCENTUAL INFERIDO	SITUAÇÃO	VENCEDORA	
1º	CONSTRUTORA ASSU EIRELI, CNPJ: 07.126.573/0001-05	Adão da Costa Dantas. - CREA: 210.108.137-7	R\$ 392.377,54	20,37 %	ACEITO	X
2º	AB EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 26.594.780/0001-39	Aluísio Bezerra Neto CREA: 210.812.613-9	R\$ 423.594,31	14,03%	ACEITO	
3º	TEC COMÉRCIO E CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ: 30.198.524/0001-08	Luiz de Oliveira Nunes - CREA: 211.407.459-4	R\$ 425.858,97	13,57%	ACEITO	

(Cc 004-2020, fls 2/2)

Conforme anotações supracitadas, a (s) licitante (s) produziu (ram) sua (s) documentação (ões) de acordo com as exigências do edital para esta fase, desta forma, resta evidenciado que apresentou (aram) valor global abaixo do montante estimado pela administração, com valores e prazos conforme solicitados nas planilhas referenciais acostadas aos autos do Processo, sendo essa (s), conseqüentemente, considerada (s) "aceita (s)". Contudo, conforme o "tipo" acentuado para este Certame fora por MENOR PREÇO global, está demonstrado na tabela supra como maior percentual inferido e aceito, à oferta proposta pela empresa CONSTRUTORA ASSU EIRELI, CNPJ: 07.126.573/0001-05, a qual a douda Comissão DECLARA VENCEDORA desse Certame Licitatório.

Concluída a análise de toda (s) a (s) documentação (ões) apresentada (s) pela (s) empresa (s) acima relacionada (s), a CPL encaminha esta Ata com o registro de inteiro teor da (s) constatação (ões) apurada (s) para publicação através de extrato na Imprensa Oficial da sede deste Município, e abre prazo de cinco dias úteis, a partir da data da publicação deste resultado/julgamento, nos termos do art. 109, inciso I, alínea "a" da Lei Federal n.º 8.666/93, outrossim, dá a conhecer e disponibiliza aos interessados que, tencionando, terão vistas aos autos, bem como, propõe à Secretaria de Infraestrutura do Município para análise na íntegra da proposta vencedora e, em seguida devolva o processo para prosseguimento dos trabalhos de praxe. Nada mais havendo a acrescentar, nem mesmo a assuntar, lavrou-se a presente Ata, que será assinada por todos os membros da Comissão e por quem mais o desejar fazer.

São Gonçalo do Amarante/RN, 07 de agosto de 2020.

JOAO MARIA PEREIRA DE OLIVEIRA SOARES

Presidente CPL-SGAR/N-Port412/2020

MARCOS ANTONIO CAMPOS

Membro e equipe de apoio

FERNANDA PRISCILA PAULINO DE OLIVEIRA

Membro e equipe de apoio

ATO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2020

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS- Considerando, o resultado do procedimento de licitação, em tela, configurado na ata que integra os autos deste certame. Considerando, que após os lances e negociações diretas com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de acordo com a prática do mercado local. Considerando, que não houve qualquer manifestação no que concerne a interposição de recursos, estando, portanto, precluso o direito de interposição de recurso pelos licitantes. Considerando, finalmente o que preconizado o inciso XX, do artigo 4º, da Lei Federal n.º 10.520./2002. ADJUDICO o presente procedimento em favor da(s) licitante(s):

RDF DISTRIB DE PROD PARA SAUDE LTDA

12.305.387/0001-73

Relação dos itens vencidos

Código	Descrição	UNID	Marca	QUANT.	Preço	Total
917132	Acebrofilina 50 mg/ml	FR	PRATI	6.000,00	3,31	19.860,00

			DONADUZZI			
917158	ATENOLOL 25MG	COMP	VITAMEDIC	300.000,00	0,03	9.000,00
917170	BROMAZEPAN 3 MG	COMP	GERMED	100.000,00	0,09	9.000,00
917173	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SODICA 4 MG/ML + 50 G/5ML	AMP	HIPOLABOR	200,00	1,59	318,00
917275	CARBONATO DE LITIO 300MG	COMP	HIPOLABOR	100.000,00	0,39	39.000,00
917388	Carvedilol 25mg	COMP	NOVA QUIMICA	50.000,00	0,14	7.000,00
917394	Citalopram 20 mg	COMP	ZYDUS	100.000,00	0,14	14.000,00
917405	Cloridrato de Ciprofloxacino 500mg	COMP	GLOBO	30.000,00	0,25	7.500,00
917412	Clorpromazina 100 mg	COMP	MEDQUIMICA	150.000,00	0,28	42.000,00
917413	Clorpromazina 25mg	COMP	CRISTALIA	150.000,00	0,24	36.000,00
917417	Complexo B c/100ml	FR	ARTENATIVA	10.000,00	2,20	22.000,00
917423	Diazepam 5mg	COMP	GERMED	100.000,00	0,06	6.000,00
917428	Dinitrato de Isossorbida 5 mg - sublingual	COMP	ZYDUS	1.000,00	0,13	130,00
917429	Dipirona 500 mg injetavel	AMP	SANTISA	200,00	0,60	120,00
917432	Doxiciclina, Cloridrato 100 mg	COMP	PHARLAB	1.000,00	0,29	290,00
917439	Enoxaparina sodica 60mg/0,6 ml cx c/ 2 seringas pre-enchidas. Solucao injetavel uso subcutaneo/ Intravenoso	CX	CRISTALIA	1.000,00	62,50	62.500,00
917443	Espiroclactona 25 mg	COMP	GERMED	300.000,00	0,16	48.000,00
917448	Fenobarbital 100mg	COMP	UNIÃO QUIMICA	300.000,00	0,11	33.000,00
917450	Fenobarbital solucao injetavel 100 mg/ml	AMP	CRISTALIA	500,00	1,75	875,00
917459	Furosemida 40 mg/ml frasco ampola c/2 ml	FR	FARMACE	100,00	0,60	60,00
917466	Haloperidol 1mg	COMP	CRISTALIA	60.000,00	0,14	8.400,00
917469	Haloperidol 5mg	COMP	CRISTALIA	150.000,00	0,24	36.000,00
917474	Imipramina 25mg	COMP	CRISTALIA	20.000,00	0,35	7.000,00
917476	Insulina Asparte (Novorapid)(Refil 3 ml)	UN	NORDISK	1.000,00	42,15	42.150,00
917481	Lansoprazol 30 mg	COMP	NOVA QUIMICA	3.000,00	0,30	900,00
917487	Levomepromazina 25mg	COMP	CRISTALIA	60.000,00	0,40	24.000,00
917488	Levomepromazina 40mg/ml	FR	CRISTALIA	1.000,00	9,50	9.500,00
917493	Lidocaina a 10% spray 50ml	UN	HIPOLABOR	30,00	48,50	1.455,00
917495	Lorazepam 2 mg	COMP	GERMED	30.000,00	0,11	3.300,00
917510	Mononidrato de isossorbida 20mg	COMP	ZYDUS	40.000,00	0,13	5.200,00
917516	Nistatina susp. Oral 100.00 UI/ml	FR	PRATI DONADUZZI	2.000,00	3,10	6.200,00
					Total	500.758,00

CIRURGICA BEZERRA DISTRIBUIDORA LTDA

02.800.122/0001-98

Relação dos itens vencidos

Código	Descrição	UNID	Marca	QUANT.	Preço	Total
917526	Paracetamol 500mg	COMP	COMP	200.000,00	0,09	18.000,00
917561	Tetraciclina +Anfoteracina B Creme Vaginal bis.c/60g +10 aplicadores ginecologicos por bisnagas	BISN	BISNAGA	1.000,00	23,30	23.300,00
917563	Tiopental Sodico 1.0 g. Po esteril	FR	FR	300,00	46,10	13.830,00
					Total	55.130,00

CIRUFARMA COMERCIAL LTDA

40.787.152/0001-09

Relação dos itens vencidos

Código	Descrição	UNID	Marca	QUANT.	Preço	Total
917175	CARBAMAZEPINA 20 MG SUSPENSAO C/100 ML	FR	UNIÃO QUIMICA	3.000,00	11,20	33.600,00
917462	Glicazida 60 mg	COMP	E M S	2.000,00	0,42	840,00
917467	Haloperidol 2mg/ml	FR	UNIÃO QUIMICA	2.000,00	2,50	5.000,00
917489	Levonorgestrel+Etinilestradiol 0,15+0,03mg cartela c/21	CART	BIOLAB	5.000,00	1,87	9.350,00
917497	Maleato de Timolol 0,5 mg/ml frc/ 5 ml	FR	UNIÃO QUIMICA	100,00	3,16	316,00
917505	Metoclopramida 4mg/ml Fr .c/ 10ml	FR	MEDQUIMICA	3.000,00	1,49	4.470,00
917509	Mikania Glomerata fr c/ 120 ml(nome popular Guaco)	FR	NATULAB	20.000,00	2,36	47.200,00
					Total	100.776,00

F WILTON CAVALCANTE MONTEIRO EIRELI

07.055.280/0001-84

Relação dos itens vencidos

Código	Descrição	UNID	Marca	QUANT.	Preço	Total
917134	ACETATO DE MEDROXIPROGESTERONA 150 MG/ML SUSP. AQUOSA INJETAVEL TRIMESTRAL	AMP	UNIÃO QUIMICA	10.000,00	11,20	112.000,00
917139	ACIDO FOLICO 5 MG	COMP	NATULAB	300.000,00	0,04	12.000,00

917144	ALBENDAZOL 40 MG/ML	FR	PRATI	20.000,00	1,27	25.400,00
917146	ALENDRONATO SODICO 70 MG CXS C/04	CX	SEM	10.000,00	1,20	12.000,00
917147	ALGESTONA ACETOFENIDA + ENANTATO DE ESTRADIOL 150 MG+10MG/ML	AMP	NOVA QUIMICA	4.000,00	9,00	36.000,00
917150	AMIODARONA, CLORIDRATO 100MG	COMP	GEOLAB	5.000,00	0,34	1.700,00
917151	AMITRIPTILINA 25MG	COMP	CRISTALIA	350.000,00	0,11	38.500,00
917154	AMOXICILINA 250 MG	FR	PRATI	15.000,00	3,68	55.200,00
917155	AMOXICILINA 500 MG	COMP	TEUTO	500.000,00	0,19	95.000,00
917162	AZITROMICINA 600MG/ML	FR	PRATI	10.000,00	9,17	91.700,00
917164	BENZIL PENICILINA + BENZATINA 1200MG	FR	TEUTO	5.000,00	9,06	45.300,00
917165	BENZIL PENICILINA + POTASSICA 300+100	FR	BLAU	5.000,00	4,55	22.750,00
917171	BROMAZEPAN 6 MG	COMP	TEUTO	100.000,00	0,15	15.000,00
917172	BROMETO DE IPATROPIO 20ML	FR	TEUTO	200,00	0,99	198,00
917389	Cefalexina 250mg/ml	FR	TEUTO	10.000,00	6,80	68.000,00
917390	Cefalexina 500 mg	CAPS	TEUTO	500.000,00	0,39	195.000,00
917398	Cloreto de potassio 10 % 10 ml	AMP	FARMACE	200,00	0,25	50,00
917399	Cloreto de potassio 19,1 % 10 ml	AMP	FARMACE	400,00	0,26	104,00
917400	Cloreto de sodico 0,9% nasal	FR	NATULAB	6.000,00	0,79	4.740,00
917401	Cloreto de Sodio 10% 10 ml	AMP	FARMACE	200,00	0,26	52,00
917403	Cloridrato de amiodarona 50 mg/ml	AMP	HIPOLABOR	200,00	2,00	400,00
917406	Cloridrato de dobutamina Solucao Injetavel 25 mg/ml	AMP	TEUTO	200,00	7,80	1.560,00
917407	Cloridrato de lidocaina 2% geleia 50g	BISN	PHARLAB	1.000,00	2,63	2.630,00
917411	Cloridrato Lidocaina sem vasoconstritor solucao injetavel 2% fr amp. Com 20 ml	FR	HYPOFARMA	500,00	3,10	1.550,00
917414	Clorpromazina 40 mg/ml	FR	CRISTALIA	500,00	5,94	2.970,00
917420	Dexclorfeniramina 0,4 mg	FR	NATULAB	10.000,00	1,09	10.900,00
917421	Diazepam 10mg	COMP	SANTISA	200.000,00	0,08	16.000,00
917422	Diazepam 5 mg/ml injetavel	AMP	TEUTO	500,00	0,59	295,00
917425	Diclofenaco potassio 50mg	COMP	GEOLAB	150.000,00	0,08	12.000,00
917426	Diclofenaco Sodio 50 mg	COMP	BELFAR	150.000,00	0,06	9.000,00
917430	Dipirona 500 mg/ ml	FR	NATULAB	30.000,00	0,73	21.900,00
917436	Enantato de Noretisterona 50 mg, Valerato de Estradiol 5 mg	AMP	MABRA	5.000,00	12,90	64.500,00
917446	Fenitoina 100 mg	COMP	TEUTO	60.000,00	0,15	9.000,00
917447	Fenitoina solucao injetavel 50 mg/ml	AMP	TEUTO	500,00	1,69	845,00
917453	Fluconazol 150mg	CAPS	MEDQUIMICA	10.000,00	0,39	3.900,00
917456	Fosfato de dissodico Dexametasona 4 mg/ml solucao Injetavel	AMP	TEUTO	200,00	2,19	438,00
917461	Glibendamide 5 mg	COMP	MEDQUIMICA	1.000.000,00	0,03	30.000,00
917471	Hidrocortisona solucao injetavel 500 mg	FR	TEUTO	200,00	5,29	1.058,00
917473	Ibuprofeno 50mg/ fr c/ 20ml	FR	NATULAB	30.000,00	1,24	37.200,00
917475	Imunoglobulina humana,anti rho(d), dosagem:300 mcg., solucao injetavel c/2ml	FR	CSL BEHRRING	100,00	324,90	32.490,00
917485	Levodopa + Carbidopa 250+25mg	COMP	CRISTINA	20.000,00	1,09	21.800,00
917500	Mebendazol 20 ml/ml	FR	NATULAB	6.000,00	1,11	6.660,00
917503	Metildopa 250mg	COMP	E M S	100.000,00	0,38	38.000,00
917506	Metronidazol 250mg cx c/600	COMP	PRATI	60.000,00	0,12	7.200,00
917525	Paracetamol 200mg Fr. C/15ml	FR	NATULAB	10.000,00	0,85	8.500,00
917540	Sais de reidratacao oral po 27,96 cx c/50	ENV	NATULAB	60.000,00	0,48	28.800,00
917544	Sinvastatina 20 mg	COMP	MULTILAB	200.000,00	0,08	16.000,00
917547	Succinato de Metoprolol 100 mg	COMP	ASTRA ZENECA	10.000,00	1,39	13.900,00
917551	Sulfametoxazol+trimetoprima 400+80 mg/ml fr/ 60 ml	FR	TEUTO	2.000,00	1,89	3.780,00
917553	Sulfato de salbutamol 2mg/ml	FR	NATULAB	1.000,00	1,14	1.140,00
917554	Sulfato ferroso 25 mg/ml fr c/ 30 ml gts	FR	NATULAB	4.000,00	0,85	3.400,00
917556	Sulfato ferroso 5 mg/ 5ml fr c/ 100 ml	FR	NATULAB	4.000,00	1,45	5.800,00
917564	Tramadol 100 mg	FR	CRISTALIA	200,00	13,34	2.668,00
917565	Tramadol 50 mg	COMP	TEUTO	50.000,00	0,16	8.000,00
917568	Vitamina C 200 mg fr c/ 20 ml	FR	NATULAB	10.000,00	1,29	12.900,00
					Total	1.267.878,00

PHOSPODONT LTDA

04.451.626/0001-75

Relação dos itens vencidos

Código	Descrição	UNID	Marca	QUANT.	Preço	Total
917133	ACETATO DE BETAMETASONA + FOSFATO DISSODICO DE BETAMETASONA (3MG + 3MG/ML)	AMP	UNIÃO QUIMICA	500,00	5,60	2.800,00
917137	ACIDO EPSILON AMINOCAPROICO 500 MG - CX C/ 36	CX	ZYDUS NIKKHO	10,00	41,00	410,00

	COMPIMIDOS					
917148	ALOE VERA 70% GEL, BIS.C/60G (NOME POPULAR BABOSA)	BISN	ALPHALDE	1.000,00	150,00	150.000,00
917149	AMINOFILINA 24 MG/ML	AMP	FARMACE	200,00	1,10	220,00
917402	Cloreto de Sodio 20 % ml	AMP	ISOFARMA	200,00	0,58	116,00
917408	Cloridrato de Olopatadina 2,2 mg/ml (patanol S) Colírio	SOLUC	ALCON	45,00	50,00	2.250,00
917431	Dipropionato de Beclometasona aerosol nasal 50 mg/dose FR C/ 200 DOSES	FR	CHISE	100,00	45,75	4.575,00
917442	Espiramicina 500mg(1,5 MUJ)	COMP	SANOFI AVENTIS	5.000,00	4,00	20.000,00
917458	Furosemida 40 mg	COMP	HIPOLABOR	100.000,00	0,06	6.000,00
917464	Glicose solucao Injetavel 50% mg/ml	AMP	ISOFARMA	200,00	0,42	84,00
917465	Glycine max 50mg (nome popular Isoflavona de Soja)	COMP	PHARMASCIENCE	5.000,00	0,51	2.550,00
917468	Haloperidol 5 mg/ml solucao injetavel	AMP	HYPOFARMA	500,00	1,25	625,00
917478	Insulina Lispro (Humalog) 100 U/ml cx c/ 5 (Refil 3 ml)	UN	ELI LILLY	1.000,00	56,75	56.750,00
917504	Metoclopramida 5 mg/ml	AMP	ISOFARMA	100,00	0,50	50,00
917512	Neomicina+Bacitracina 5mg/g+250ui/g c/10g	BISN	HIPOLABOR	15.000,00	1,59	23.850,00
917518	Nitrofurantoina 100mg	CAPS	COSMED	5.000,00	0,38	1.900,00
917528	PASTA DAGUA 100 MG FR C/ 100 ML	FR	RIOQUIMICA	5.000,00	4,26	21.300,00
917549	Sulfadiazina 500 mg.	COMP	SOBRAL	5.000,00	0,54	2.700,00
917559	Suplemento alimentar 320 g.	LATA	DANONE	180,00	73,99	13.318,20
917560	Tartarato de Tolterodina 04 mg Cx c/30 comp	CAPS	PFIZER	450,00	22,05	9.922,50
917570	Vitamina B1 (nitrato de tiamina) 100 mg Vitamina B6 (cloridrato de piridoxina) 100 mg Vitamina B12 (cianocobalamina)5.000 mcg (citoneurim 5000 mg comp.)	COMP	MERCK	5.000,00	2,48	12.400,00
					Total	331.820,70

BH FARMA COMERCIO LTDA

42.799.163/0001-26

Relação dos itens vencidos

Código	Descrição	UNID	Marca	QUANT.	Preço	Total
917142	ACIDO VALPROICO 500MG	COMP	DEPAKENE 500MG	20.000,00	0,60	12.000,00
917177	CARBONATO DE CALCIO + COLECALCIFEROL 500 MG + 200 UI	COMP	CÁLCIO WAY	20.000,00	0,07	1.400,00
917395	Claritromicina 500 mg	COMP	KLARICID UD	2.000,00	3,11	6.220,00
917415	Cologenage + clorafenicol 0,6U/g+0,01 g/g bisnaga c/30g.	BISN	(IRUXOL) 0,6 U/G +0,01 G	5.000,00	10,90	54.500,00
917491	Levotiroxina 25 mcg	COMP	SYNTHROID 25 MG	10.000,00	0,11	1.100,00
917492	Levotiroxina 50 mcg	COMP	SYNTHROID 50 MG	10.000,00	0,13	1.300,00
					Total	76.520,00

MSHS COMERCIO DE MAT MÉDICO HOSP LTDA EPP

40.782.468/0001-08

Relação dos itens vencidos

Código	Descrição	UNID	Marca	QUANT.	Preço	Total
917409	Cloridrato de Propafenona 300 mg	COMP	PRATI	300,00	0,56	168,00
917543	Simeticona 75 mg/ml	FR	NATULAB	6.000,00	0,95	5.700,00
917545	Sinvastatina 40mg.	COMP	SANVAL	200.000,00	0,06	12.000,00
					Total	17.868,00

AGIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

20.590.555/0001-48

Relação dos itens vencidos

Código	Descrição	UNID	Marca	QUANT.	Preço	Total
917135	ACICLOVIR 200 MG	COMP	HERVIRAX	20.000,00	0,20	4.000,00
917136	ACICLOVIR 50 MG/G	BISN	GENERIC	500,00	2,40	1.200,00
917169	BISSULFATO DE CLOPIDOGREL 75MG	COMP	GENERIC	50.000,00	0,28	14.000,00
917397	Clonazepan 2,5 mg/ml	FR	GENERIC	5.000,00	2,09	10.450,00
917416	Complexo B	COMP	COMPRIMIDOLEXO B	200.000,00	0,04	8.000,00
917419	Dexametasona 0,1 creme, 10g	BISN	GENERIC	15.000,00	1,09	16.350,00
917427	Digoxina 0,25mg	COMP	GENERIC	50.000,00	0,09	4.500,00
917517	Nitrato de miconazol 2% creme topico	BISN	GENERIC	2.000,00	2,39	4.780,00
					Total	63.280,00

LUMANN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

26.419.311/0001-83

Relação dos itens vencidos

Código	Descrição	UNID	Marca	QUANT.	Preço	Total
917138	ACIDO FOLICO 0, 2 MG/ML SOLUCAO ORAL	FR	NESH FOLIC	2.000,00	5,74	11.480,00
917166	BENZOILMETRONIDAZOL 40 MG/ML C/ 100 ML	FR	BELFAR	2.000,00	5,98	11.960,00

917396	Clonazepan 2 mg	COMP	CLONAZEPAN	100.000,00	0,06	6.000,00
917437	Enalapril10mg	COMP	GENERICICO	600.000,00	0,04	24.000,00
917479	Itraconazol 100 mg	CAPS	GENERICICO	3.000,00	0,89	2.670,00
917494	Loratadina 10 mg	COMP	GENERICICO	50.000,00	0,11	5.500,00
917542	Sertralina 50 mg	COMP	GENERICICO	100.000,00	0,17	17.000,00
917555	Sulfato ferroso 40 mg.	COMP	NESHFERRO 40 MG FERRO II	300.000,00	0,04	12.000,00
917569	Vitamina D 20000UI frasco C/20 ML	FR	VITAMINA D	200,00	12,76	2.552,00
					Total	93.162,00

PANORAMA COM DE PROD MEDICOS E FARMACEUTICOS LTDA

01.722.296/0001-17

Relação dos itens vencidos

Código	Descrição	UNID	Marca	QUANT.	Preço	Total
917160	ATROPINA 0,25 MG/ML	AMP	ISOFARMA	200,00	0,66	132,00
917163	BACLOFENO 10MG CX C/20	CX	TEUTO	40,00	4,00	160,00
917391	Ceftriaxona 500mg solucao injetavel	AMP	NOVARMA	1.000,00	6,40	6.400,00
917393	Cetoconazol 200 mg	COMP	PRATI	10.000,00	0,26	2.600,00
917445	ESTROGENIOS CONJUGADOS 0,625 MGEstrogenios Conjugados 0,625 mg	DRG	MABRA	2.800,00	3,16	8.848,00
917463	Glicose solucao Injetavel 10% mg/ml	AMP	FARMACE	200,00	0,58	116,00
917508	Midazolam Solucao injetavel 5 mg/5 ml	AMP	HIPOLABOR	500,00	5,68	2.840,00
917511	Mononidrato de isossorbida 40mg	COMP	ZYDUS	30.000,00	0,25	7.500,00
917571	GLICOSE SOLUCAO INJETAVEL 5% MG/ML	AMP	FARMACE	200,00	1,00	200,00
					Total	28.796,00

TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

32.364.822/0001-48

Relação dos itens vencidos

Código	Descrição	UNID	Marca	QUANT.	Preço	Total
917143	EPINEFRINA 1MG/ML IM	FR	FRASC AMP	200,00	2,20	440,00
917438	Enoxaparina sodica 40mg/0,4 ml cx c/ 2 seringas pre-enchidas. Solucao injetavel uso subcutaneo/ Intravenoso	CX	CX	1.000,00	46,00	46.000,00
917557	Sulfato salbutamol 100mcg dose aerosol	FR	FRASCO	10,00	21,30	213,00
					Total	46.653,00

MEIRELLES DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

12.520.483/0001-34

Relação dos itens vencidos

Código	Descrição	UNID	Marca	QUANT.	Preço	Total
917174	CAPTOPRIL 25MG	COMP	GEOLAB	600.000,00	0,03	18.000,00
917404	Cloridrato de Ciprofloxacino 0,3 mg/ml s. Oftalmica	FR	GEOLAB	100,00	10,40	1.040,00
917418	Dexametasona 0,1 c/ 5ml Colirio	SOLUC	GEOLAB	100,00	10,94	1.094,00
917496	Losartana potassica 50 mg	COMP	MULTLAB	2.000.000,00	0,07	140.000,00
917501	Metformina 500 mg	COMP	MULTILAB	200.000,00	0,07	14.000,00
917502	Metformina 850 mg	COMP	MULTILAB	1.000.000,00	0,08	80.000,00
917514	Nimesulida 100 mg	COMP	LEGRAND	300.000,00	0,05	15.000,00
917522	Oleo Mineral 100 ml	FR	NUTRIEX	200,00	2,10	420,00
917523	Omeprazol 20 mg	COMP	GLOBO	400.000,00	0,06	24.000,00
917529	Pemetrina 5% fr c/ 60ml locao	FR	NATIVITA	5.000,00	2,73	13.650,00
917535	Prednisona 20 mg	COMP	LEGRAND	100.000,00	0,22	22.000,00
917536	Prednisona 5mg	COMP	NOVA QUIMICA	70.000,00	0,10	7.000,00
					Total	336.204,00

3MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

29.043.834/0001-66

Relação dos itens vencidos

Código	Descrição	UNID	Marca	QUANT.	Preço	Total
917392	Cetoconazol 20 mg/g.	BISN	PRATI	5.000,00	2,00	10.000,00
					Total	10.000,00

ALCANCE NORDESTE COM IMP E EXP DE MED EIRELI

13.630.407/0001-44

Relação dos itens vencidos

Código	Descrição	UNID	Marca	QUANT.	Preço	Total
917152	AMOXICILINA +CLAVULANATO DE POTASSIO 250MG/10 ML+62,5MG/10ML	FR		5.000,00	7,30	36.500,00
917424	Diclofenaco de Sodio75 mg/ml	AMP		200,00	0,60	120,00
					Total	36.620,00

DISTRIBUIDORA DE MED BACKES EIRELI

25.279.552/0001-01

Relação dos itens vencidos

Código	Descrição	UNID	Marca	QUANT.	Preço	Total
917433	Doxazosina 2 mg	COMP	CIMED	5.000,00	0,13	650,00

917435	Doxazasina 4 mg	COMP	CIMED	5.000,00	0,24	1.200,00
917457	Fosfato de Sodico de Prednisolona 3% 60ml	FR	PRATI	10.000,00	3,75	37.500,00
917531	Permetrina 1% fr c/ 60 ml locao	FR	PERMENATI	5.000,00	1,68	8.400,00
					Total	47.750,00

EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MED LTDA

14.905.502/0001-76

Relação dos itens vencidos

Código	Descrição	UNID	Marca	QUANT.	Preço	Total
917276	CARBONATO DE LITIO 450MG	COMP	EUROFARMA CX C/30	5.000,00	1,89	9.450,00
917452	Finasteride 5 mg	COMP	NOVA QUÍMICA CX C/60	6.000,00	0,49	2.940,00
917548	Succinato de Metoprolol 50 mg	COMP	PRATIDONADUZZI CX C/200	10.000,00	0,37	3.700,00
					Total	16.090,00

EXEMPLARME COMERCIO DE PRO HOSP LTDA

23.312.871/0001-46

Relação dos itens vencidos

Código	Descrição	UNID	Marca	QUANT.	Preço	Total
917455	Folinato de Calcio 15mg	COMP	HIPOLADOR	1.000,00	1,68	1.680,00
917524	Oxibutinina cloridrato 5 mg	COMP	APSEN	3.510,00	0,95	3.334,50
917530	Permaganato de potassio 100 mg	COMP	ADV	1.500,00	0,60	900,00
					Total	5.914,50

FORMULAS MAGISTRAIS MAN ESPECIAIS LTDA

07.316.691/0001-86

Relação dos itens vencidos

Código	Descrição	UNID	Marca	QUANT.	Preço	Total
917541	Schinus terebinthifolius Radd Gel ginecologico, bis.c/60g +10 aplicadores ginecologicos por bisnagas(nome popular Aroeira)	BISN	SCHINUS TEREBINTHIFOLIUS	500,00	83,16	41.580,00
					Total	41.580,00

I F G FARMACIA DE MAN E HOMEOPATIA LTDA

26.174.316/0001-93

Relação dos itens vencidos

Código	Descrição	UNID	Marca	QUANT.	Preço	Total
917480	Ivermectina 6 mg	COMP	CÁPSULA	5.000,00	1,58	7.900,00
					Total	7.900,00

JOSIANE CRISTINA FUSCO CARRARO

21.940.274/0001-30

Relação dos itens vencidos

Código	Descrição	UNID	Marca	QUANT.	Preço	Total
917482	Levodopa + Benserazida 200+50mg	COMP	PROLOPA 250MG FRS 30 CPR BIRRHANURADO	20.000,00	2,10	42.000,00
917483	Levodopa + Benserazida BD 100+25mg	COMP	PROLOPA BD 125MG FRS 30 CPR BIRRHANURADO	50.000,00	1,18	59.000,00
917484	Levodopa + Benserazida HBS100+25mg	COMP	PROLOPA "HBS" 125 MG FRS 30 CPS GEL LP	30.000,00	1,75	52.500,00
917532	Pirimetamina 25 mg	COMP	DARAPRIM 25MG CX 30 CPR	3.000,00	0,07	210,00
917558	Sulfato de neomicina 5 mg, hidrocortisona 10 mg. Sulfato de polimixina B 10.000U.I suspensao otologica 10 ml.	FR	OTOSPORIN SUS OTOL FRS 10 ML	200,00	9,82	1.964,00
917566	Varfarina sodica 5 mg	COMP	MAREVAN 5 MG CX 150 CPR BISULCADO	5.000,00	0,14	700,00
					Total	156.374,00

MEDIC VET DIST DE MEDICAMENTOS EIRELI

20.637.873/0001-17

Relação dos itens vencidos

Código	Descrição	UNID	Marca	QUANT.	Preço	Total
917156	Anlodipino Bensilato 10 mg	COMP	AMLODIL 10MG VITAMEDIC	200.000,00	0,08	16.000,00
917537	Prometazina 25 mg	COMP	PAMERGAN 25GM CRISTÁLIA	20.000,00	0,17	3.400,00
					Total	19.400,00

MERCANTIL BARRETO COM DE PROD HOSP E SUPR LTDA

15.031.173/0001-44

Relação dos itens vencidos

Código	Descrição	UNID	Marca	QUANT.	Preço	Total
917131	AAS 100MG	COMP	IMEC	600.000,00	0,03	18.000,00
917141	ACIDO VALPROICO 250MG/ML 100ML	FR	HIPOLABOR	3.000,00	4,32	12.960,00
917159	ATENOLOL 50MG	COMP	PRATI DONADUZZI	300.000,00	0,06	18.000,00
917444	Estriol 1 mg/g cr. Vaginal	BISN	SANVAL	4.000,00	17,49	69.960,00
917470	Hidroclorotiazida 25 mg	COMP	CIMED	1.500.000,00	0,03	45.000,00
917499	Mebendazol 100mg	COMP	BELFAR	12.000,00	0,30	3.600,00
917507	Metronidazol 500mg/g geleia uso vaginal bis.c/50g +10 aplicadores ginecologicos por bisnagas	BISN	SANVAL	10.000,00	5,10	51.000,00
917520	Noretisterona 0,35 mg cartela c/35 comp.	CART	BIOLAB	2.000,00	0,28	560,00
					Total	219.080,00

NOVASUL COM DE PROD HOSPITALARES LTDA

14.595.725/0001-84

Relação dos itens vencidos

Código	Descrição	UNID	Marca	QUANT.	Preço	Total
917157	ANLODIPINO BENSILATO 5 MG	COMP	GEOLAB	200.000,00	0,04	8.000,00
					Total	8.000,00

PHARMAPLUS LTDA

03.817.043/0001-52

Relação dos itens vencidos

Código	Descrição	UNID	Marca	QUANT.	Preço	Total
917140	ACIDO TRANEXAMICO 250 MG..	COMP	COMPRIMIDO	720,00	0,18	129,60
917161	AZITROMICINA 500 MG	COMP	COMPRIMIDO	50.000,00	1,48	74.000,00
917167	BIPERIDENO CLORIDRATO 2MG	COMP	COMPRIMIDO	200.000,00	0,23	46.000,00
917168	BISACODIL 5 MG	COMP	COMPRIMIDO	2.000,00	0,14	280,00
917176	CARBAMAZEPINA 200MG	COMP	COMPRIMIDO	300.000,00	0,17	51.000,00
917410	Cloridrato Lidocaina com Epinefrina 1:200.000 fr c/ 20 ml	FR	FRASCO AMPOLA	500,00	2,89	1.445,00
917440	Enoxaparina sodica 80mg/0,8 ml cx c/ 2 seringas pre-enchidas. Solucao injetavel. Uso subcutaneo/ Intravenoso	CX	CAIXA	1.000,00	73,00	73.000,00
917449	Fenobarbital 4% Fr. C/ 20ml	FR	FRASCO	1.000,00	3,26	3.260,00
917490	Levotiroxina 100 mcg	COMP	COMPRIMIDO	10.000,00	0,19	1.900,00
917513	Nifedipina 20 mg	COMP	COMPRIMIDO	200.000,00	0,09	18.000,00
917515	Nistatina 100.000 mg/g cr.vaginal bis.c/60g +10 aplicadores ginecologicos por bisnagas	BISN	BISNAGA	5.000,00	4,39	21.950,00
917552	Sulfametoxazol+trimetoprima 800+160 mg	COMP	PRATI	10.000,00	0,27	2.700,00
917567	Verapamil cloridrato 80mg	COMP	COMPRIMIDO	10.000,00	0,20	2.000,00
					Total	295.664,60

SO SAUDE PRO HOSPITALARES EIRELE

29.775.313/0001-01

Relação dos itens vencidos

Código	Descrição	UNID	Marca	QUANT.	Preço	Total
917486	Levomepromazina 100mg	COMP	CRISTALIA	50.000,00	0,75	37.500,00
917519	Nitrato de miconazol 2% mg/g creme uso Vaginal bis.c/80g 10 aplicadores ginecologicos por bisnagas	BISN	HIPOLABOR	5.000,00	5,99	29.950,00
917550	Sulfametoxazol+trimetoprima 400+80 mg.	COMP	PRATI DONADUZZI	10.000,00	0,07	700,00
					Total	68.150,00

WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MED LTDA

04.372.020/0001-44

Relação dos itens vencidos

Código	Descrição	UNID	Marca	QUANT.	Preço	Total
917145	ALBENDAZOL 400 MG	COMP	PRATI	40.000,00	0,40	16.000,00
917153	AMOXICILINA +CLAVULANATO DE POTASSIO 875 MG +125 MG	COMP	GERMED	10.000,00	1,35	13.500,00
917454	Fluoxetina 20 mg	COMP	VITAMEDIC	350.000,00	0,06	21.000,00
917472	Ibuprofeno 300 mg	COMP	VITAMEDIC	200.000,00	0,13	26.000,00
917521	Norfloxacino 400 mg	COMP	GLOBO	100.000,00	0,30	30.000,00
917538	Propranolol 40 mg	COMP	OSORIO	400.000,00	0,03	12.000,00
917562	Tiamina 300 mg	COMP	NATULAB	3.000,00	0,30	900,00
					Total	119.400,00

T C A FARMA COMERCIO LTDA

73.679.623/0001-06

Relação dos itens vencidos

Código	Descrição	UNID	Marca	QUANT.	Preço	Total
917534	Polivitamico + poliminerais(materna) referencia	COMP	BIOMULTI	10.000,00	0,65	6.500,00
					Total	6.500,00

Valor total da contratação 3.977.268,80. Encaminhe o processo ao Senhor Secretário da Pasta, para deliberação superior.

São Gonçalo do Amarante/RN, 07 de Agosto de 2020.

RAIMUNDO NONATO DANTAS DE MEDEIROS

PREGOEIRO

ATO DE ADJUDICAÇÃO
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2020

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR - COMBATE COVID-19 - Considerando, o resultado do procedimento de licitação, em tela, configurado na ata que integra os autos deste certame. Considerando, que após os lances e negociações diretas com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de acordo com a prática do mercado local. Considerando, que não houve qualquer manifestação no que concerne a interposição de recursos, estando, portanto, precluso o direito de interposição de recurso pelos licitantes. Considerando, finalmente o que preconizado o inciso XX, do artigo 4º, da Lei Federal n.º 10.520./2002. ADJUDICO o presente procedimento em favor da(s) licitante(s)

CIRURGICA BEZERRA DISTRIBUIDORA LTDA

02.800.122/0001-98

Relação dos itens vendidos

Código	Descrição	UNID	Marca	QUANT.	Preço	Total
917370	Sonda de alimentacao enteral com fio guia esteril nº 10	UN	UNIDADE	50,00	10,89	544,50
917371	Sonda de alimentacao enteral com fio guia esteril nº 12	UN	UNIDADE	50,00	10,89	544,50
					Total	1.089,00

CIRUFARMA COMERCIAL LTDA

40.787.152/0001-09

Relação dos itens vendidos

Código	Descrição	UNID	Marca	QUANT.	Preço	Total
917334	Eletrodos descartaveis para monitoracao cardiaca (ECG) com gel.	PCT	DESCARPACK	1.000,00	0,38	380,00
					Total	380,00

CRM COMERCIAL LTDA

04.679.119/0001-93

Relação dos itens vendidos

Código	Descrição	UNID	Marca	QUANT.	Preço	Total
917355	Mangote de oxigenioterapia	UN	MARK MED	200,00	5,00	1.000,00
					Total	1.000,00

PHOSPODONT LTDA

04.451.626/0001-75

Relação dos itens vendidos

Código	Descrição	UNID	Marca	QUANT.	Preço	Total
917379	Torneira de tres vias com extensor	UN	BIOBASE	200,00	1,01	202,00
					Total	202,00

NACIONAL COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI

18.588.224/0001-21

Relação dos itens vendidos

Código	Descrição	UNID	Marca	QUANT.	Preço	Total
917297	Agulha descartavel hipodermica, esteril, em aco inox, com bisele trifacetado, canhao de plastico resistente e atômico silicizado, embalada individualmente em blister de acetato de celuloze e papel grau cirurgico, dimensoes 13x4,5 , caixa com 100 unidades	CX	DESCARPACK	10,00	5,60	56,00
917298	Agulha descartavel hipodermica, esteril, em aco inox, com bisele trifacetado, canhao de plastico resistente e atômico silicizado, embalada individualmente em blister de acetato de celuloze e papel grau cirurgico, dimensoes 30x0,7, 21g 1, caixa com 100 unidades	CX	DESCARPACK	10,00	5,60	56,00
917299	Agulha descartavel hipodermica, esteril, em aco inox, com bisele trifacetado, canhao de plastico resistente e atômico silicizado, embalada individualmente em blister de acetato de celuloze e papel grau cirurgico, dimensoes 30x0,8 , caixa com 100 unidades	CX	DESCARPACK	10,00	6,00	60,00
917300	Agulha descartavel hipodermica, esteril, em aco inox, com bisele trifacetado, canhao de plastico resistente e atômico silicizado, embalada individualmente em blister de acetato de celuloze e papel grau cirurgico, dimensoes 25x0,7, 21g 1, caixa com 100 unidades	CX	DESCARPACK	10,00	5,18	51,80
917301	Agulha descartavel hipodermica, esteril, em aco inox, com bisele trifacetado, canhao de plastico resistente e atômico silicizado, embalada individualmente em blister de acetato de celuloze e papel grau cirurgico, dimensoes 25x0,8, 21g 1, caixa com 100 unidades	CX	DESCARPACK	10,00	6,00	60,00
917302	Agulha descartavel hipodermica, esteril, em aco inox, com bisele trifacetado, canhao de plastico resistente e atômico silicizado, embalada individualmente em blister de acetato de celuloze e papel grau cirurgico, dimensoes 40x0,12, 18g1 1/2, caixa com 100 unidades	CX	DESCARPACK	10,00	7,00	70,00
917303	Alcool a 70%, frasco com 1.000 ml	LT	ITAJÁ	5.000,00	3,80	19.000,00
917304	Alcool gel embalagem com 500 ml	FR	ITAJÁ	5.000,00	4,80	24.000,00
917305	Algodao hidrofilo absorvente, rolo com 250g	PCT	NEVOA	1.000,00	4,20	4.200,00
917306	Almotolia em plastico, cor ambar, tampa com sistema de rosca contendo orificio central com perfeito encaixe de bico, tampa protetora, capacidade volumetrica 250 ml	UN	J.PROLAB	50,00	1,90	95,00
917307	Almotolia em plastico, cor transparente, tampa com sistema de rosca contendo orificio central com perfeito encaixe de bico, tampa protetora, capacidade volumetrica 250 ml	UN	J.PROLAB	50,00	1,90	95,00
917308	Atadura tipo crepom em tecido de algodao, com malha de 13 fios/cm2 dimensao 15 cm x 1.20 m, pacote 12 unidades.	PCT	BIOTEXTIL	500,00	5,00	2.500,00
917309	Atadura tipo crepom em tecido de algodao, com malha de 13 fios/cm2 dimensao 10 cm x 1.20 m, pacote 12 unidades.	PCT	BIOTEXTIL	500,00	3,60	1.800,00
917310	Bolsa coletora de urina sistema fechada 2 litros	UN	BIOBASE	100,00	2,50	250,00

917312	Caixa de papelao rígido para o descarte de material perfuro-cortante capacidade para 7 litros, caixa com 10 unidades.	CX	DESCARBOX	100,00	20,00	2.000,00
917313	Canula guedel nº 0	UN	FOYOMED	100,00	3,00	300,00
917314	Canula guedel nº 1	UN	FOYOMED	100,00	3,00	300,00
917315	Canula guedel nº 2	UN	FOYOMED	100,00	3,00	300,00
917316	Canula guedel nº 3	UN	FOYOMED	100,00	3,00	300,00
917317	Canula guedel nº 4	UN	FOYOMED	100,00	3,00	300,00
917318	Canula guedel nº 5	UN	FOYOMED	100,00	3,00	300,00
917319	Cateter de oxigenioterapia	UN	BIOBASE	1.000,00	0,75	750,00
917320	Cateter intravenoso 14g x 2,10mm	UN	TOP MED	1.000,00	0,70	700,00
917321	Cateter intravenoso 16g x 1,70mm	UN	TOP MED	1.000,00	0,70	700,00
917322	Cateter intravenoso 18g x 1,30mm	UN	TOP MED	1.000,00	0,70	700,00
917323	Cateter intravenoso 20g x 1,10mm	UN	TOP MED	1.000,00	0,70	700,00
917324	Cateter intravenoso 22g x 0,99mm	UN	TOP MED	1.000,00	0,70	700,00
917325	Compressa de gaze esteril, 7,5cm x 7,5cm 11 fios com 10 unidades.	PCT	BIOTEXTIL	5.000,00	0,33	1.650,00
917326	digluconato de clorexedina 0,2% solucao aquosa liquido frasco 1000ml	FR	RIOQUIMICA	120,00	6,00	720,00
917327	digluconato de clorexedina 0,2% solucao degermante liquido frasco 1000ml	FR	RIOQUIMICA	120,00	12,80	1.536,00
917328	digluconato de clorexedina 0,5 % solucao alcoolica liquido frasco 1000ml	FR	RIOQUIMICA	120,00	8,50	1.020,00
917329	Dispositivo de infusao intravenosa n 19g (scalp)	UN	SOLIDOR	1.000,00	0,17	170,00
917330	Dispositivo de infusao intravenosa n 21g (scalp)	UN	SOLIDOR	1.000,00	0,17	170,00
917331	DISPOSITIVO DE INFUSAO INTRAVENOSA N 23G (SCALP)Dispositivo de infusao intravenosa n 23g (scalp)	UN	SOLIDOR	1.000,00	0,17	170,00
917332	Dispositivo de infusao intravenosa n 25g (scalp)	UN	SOLIDOR	1.000,00	0,17	170,00
917333	Dispositivo de infusao intravenosa n 27g (scalp)	UN	SOLIDOR	1.000,00	0,17	170,00
917335	Equipo para solucao endovenosa macrogotas	UN	LABOR IMPORT	1.000,00	0,76	760,00
917336	Equipo para solucao endovenosa microgotas	UN	BIOSANI	1.000,00	1,00	1.000,00
917337	Equipo Polifix 2 vias com clamp, (scalp, cateter intravenoso. Agulha)	UN	VITAGOLD	1.000,00	0,60	600,00
917338	Esparadrapo em tecido 100% algodao, impermeavel, com tratamento acrilico adesivo, firme e seguro, extra flexivel, carretel com 10 cm x 4,5 m com tampa plastica de protecao.	RL	MISSNER	2.000,00	5,00	10.000,00
917339	Fio-Guia para intubacao endotraqueal adulto	UN	OXIGEL	200,00	14,00	2.800,00
917340	Fio-Guia para intubacao endotraqueal infantil	UN	OXIGEL	200,00	14,00	2.800,00
917341	FITA MICROPOROSA HIPOALERGICA C/ 1 UNIDADE 5CM X 4,5 MFita microporosa hipoalergica c/ 1 unidade 5cm x 4,5 m	UN	MISSNER	1.000,00	1,70	1.700,00
917342	Gel para E.C.G 1 litro	LT	FORTSAN	12,00	5,50	66,00
917343	Gorro sanfonado pacote c/ 100	PCT	BOMPACK	1.000,00	7,20	7.200,00
917345	Lamina de bisturi, em aco carbono, esteril nº 11, caixa com 100 unidades	CX	TOP MED	10,00	20,00	200,00
917346	Lamina de bisturi, em aco carbono, esteril nº 15 caixa com 100 unidades	CX	TOP MED	10,00	20,00	200,00
917347	Lanceta descartavel p/a realizacao e glicemia capilar com dispositivo automatico de segurancia cx. c/ 100 unid.	CX	CRAL	1.000,00	3,50	3.500,00
917348	Luva cirurgica em latex natural, anatomica anti derrapante lubrificada com bioabsorvivel, esteril nº 7,0	PAR	BECARE	2.000,00	1,00	2.000,00
917349	Luva cirurgica em latex natural, anatomica anti derrapante lubrificada com bioabsorvivel, esteril nº 7,5	PAR	BECARE	2.000,00	1,00	2.000,00
917350	Luva cirurgica em latex natural, anatomica anti derrapante lubrificada com bioabsorvivel, esteril nº 8,0	PAR	BECARE	2.000,00	1,00	2.000,00
917351	Luva para procedimento, tamanho exp,nitrilo antimicrobiana com eliminacao de ate 99% das bacterias cx. com 100unid - obs: (apresentar registro no ministerio das saude)caixa com 100 unidades.	UN	LEMGRUMER	2.000,00	0,48	960,00
917352	Luva para procedimento, tamanho grande, nitrilo antimicrobiana com eliminacao de ate 99% das bacterias cx. com 100unid - obs: (apresentar registro no ministerio das saude) caixa com 100 unidades.	UN	LEMGRUMER	2.000,00	0,48	960,00
917353	Luva para procedimento, tamanho medio, nitrilo antimicrobiana com eliminacao de ate 99% das bacterias cx. com 100unid - obs: (apresentar registro no ministerio das saude) caixa com 100 unidades.	UN	LEMGRUMER	5.000,00	0,48	2.400,00
917354	Luva para procedimento, tamanho pequeno, nitrilo antimicrobiana com eliminacao de ate 99% das bacterias cx. com 100unid - obs: (apresentar registro no ministerio das saude) caixa com 100 unidades.	UN	LEMGRUMER	5.000,00	0,48	2.400,00

917356	Mascara de alta concentracao de oxigenio c/ reservatorio p/ adulto	UN	DOMAX	200,00	19,00	3.800,00
917357	Mascara de alta concentracao de oxigenio c/ reservatorio pediatrico	UN	DOMAX	200,00	21,00	4.200,00
917358	Mascara descartavel c/ tripla protecao c/50	CX	DESCARBOX	1.000,00	21,00	21.000,00
917359	Mascara descartavel. n° 95 bico de pato n. esteril	UN	EFEITOS	10.000,00	3,50	35.000,00
917360	Mascara Face Shield confeccionada em polietileno e montada com rebites inoxidaveis. Fecho aderente, fecho aderente, que permite regulagem de acordo com a circunferencia da cabeça, Almofada acolchoada, Acompanha duas almofadas lavaveis, Visor de PETG com alto grau de transparencia (nao e acetato usado em papelaria) com 0,5mm de espessura e 27cm largura por 32 cm de comprimento e a armaçao e de polietileno, em conformidade com a RDC 356 ANVISA.(Protetor facial.	UN	PLASCONY	100,00	10,00	1.000,00
917361	Oculos de protecao incolor em policarbonato com protecao lateral	UN	RIO	200,00	4,00	800,00
917362	Seringa de insulina 1 ml c/ agulha 13x4,5(26gx1/2) confeccionada em polipropileno, esteril, atoxico, epirogenico	UN	DESCARPACK	5.000,00	0,14	700,00
917363	Seringa descartavel 03cc c/ agulha 30x7 confeccionada em polipropileno, esteril, atoxico, apiroaenico	UN	DESCARPACK	5.000,00	0,16	800,00
917364	Seringa descartavel 05cc c/ agulha 25x7, confeccionada em polipropileno, esteril, atoxico, apirogenico	UN	DESCARPACK	5.000,00	0,15	750,00
917365	Seringa descartavel 10cc c/ agulha 25x7, confeccionada em polipropileno, esteril, atoxico, apirogenico	UN	DESCARPACK	5.000,00	0,23	1.150,00
917366	Seringa descartavel 20cc c/ agulha 25x7 confeccionada em polipropileno, esteril, atoxico, apirogenico	UN	DESCARPACK	5.000,00	0,34	1.700,00
917367	Solucao antisseptica topica pvpi 1%, frasco com 1000 ml	FR	RIOQUIMICA	36,00	15,00	540,00
917369	Solucao de hipoclorito de sodio 1%, frasco com 1000 ml	FR	SANAFARMA	240,00	1,30	312,00
917372	Sonda endotraqueal c/ balao n° 6,5	UN	TOP MED	20,00	4,70	94,00
917373	Sonda endotraqueal c/ balao n° 7,0	UN	TOP MED	20,00	4,70	94,00
917374	Sonda endotraqueal c/ balao n° 7,5	UN	TOP MED	20,00	4,70	94,00
917375	Sonda endotraqueal c/ balao n° 8,0	UN	TOP MED	20,00	4,70	94,00
917376	Sonda endotraqueal c/ balao n° 8,5	UN	TOP MED	20,00	4,70	94,00
917377	Sonda endotraqueal c/ balao n° 9,0	UN	TOP MED	20,00	4,60	92,00
917378	Tiras reagentes p/ teste de glicemia compativel para aparelho Glicosimetro OncallPlus, caixa c/ 50 tiras, Embaladas individualmente - acondicionadas em sachê, contendo silica de gel visando a eliminacao de residuos e umidade. (Apresentar registro da Anvisa e amostra/catalogo). Obs.: a cada 500 unidades de tiras solicitados, a empresa vencedora do certame licitatorio, devera disponibilizar um aparelho Glicosimetro.	UN	ON CALL PLUS	10.000,00	0,48	4.800,00
917380	Torneira de tres vias sem extensor	UN	SOLIDOR	200,00	0,90	180,00
917381	Tubo de aspiracao com extensor	UN	BIOBASE	200,00	3,00	600,00
917382	Umidificador p/oxigenio cap.250 ml	UN	DOMAX	100,00	15,00	1.500,00
					Total	189.059,80

WS SERVICOS E LOCACOES EIRELI ME

18.647.472/0001-04

Relação dos itens vencidos

Código	Descrição	UNID	Marca	QUANT.	Preço	Total
917344	Jaleco descartavel 100% polipropileno (TNT) gramatura 60, atoxico, antialergico, aberto na parte posterior com duas tiras externas para fechamento, manga longa com punho de latex- pct c/10 unidades.	PCT	JALECO DESCARTÁVEL	6.000,00	18,99	113.940,00
					Total	113.940,00

Valor total da contratação 305.670,80 (TREZENTOS E CINCO MIL, SEISCENTOS E SETENTA REAIS E OITENTA CENTAVOS). Encaminhe o processo ao Senhor Secretário da Pasta, para deliberação superior.

São Gonçalo do Amarante/RN, 07 de Agosto de 2020.

RAIMUNDO NONATO DANTAS DE MEDEIROS
 PREGOEIRO

EXTRATO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PROCESSO/PMSGAR/N.º 2000004338

INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA – SEMIF/SGA

CERTAME: TOMADA DE PREÇOS 007/2020

OBJETO: Contratação de empresa prestadora de serviços de engenharia para executar obras civis de pavimentação a paralelepípedo pelo método convencional das Ruas Maria Carmelita Cabral, Mestre Pedro Guajiru, São Cristóvão e Allan Veríssimo, todas no Bairro Santa Terezinha, São Gonçalo do Amarante/RN.

(TP 007-2020, fls 1/3)

ANÁLISE/RESULTADO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS, FASE 2 DO CERTAME EM TELA, OCORRIDO EM 22/07/2020, É A SUMULA:

Aos seis dias do mês de agosto de 2020, às 14:10h (catorze e dez), no edifício Sede da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante, sito à Rua Alexandre Cavalcanti, s/n.º, Centro - São Gonçalo do Amarante/RN, foram reunidos, em Sessão pública, JOAO MARIA PEREIRA DE OLIVEIRA SOARES, MARCOS ANTONIO CAMPOS e DAVID WESLEY FELIPE QUIRINO LOPES, abaixo subscritos, respectivamente, Presidente e Membros da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, nomeados por intermédio da Portaria n.º 412 de 09 de julho de 2020, com a finalidade de prosseguir com análise da documentação das *Propostas de Preços* apresentada (s) pela (s) empresa (s), habilitada (s), relacionada (s) na Ata da Sessão Pública anteriormente realizada, com publicação de seu

resultado em 22/07/2020. Procedendo a análise, no seguinte teor, registre-se, preliminarmente, que a documentação se encontra com vistas franqueadas:

PROPOSTAS DE PREÇOS - TP 007-2020			VALOR REF.:	R\$ 561.035,68		
EMPRES. HABILITADA (S)	Responsável Técnico	VALOR DA PROPOSTA	PERCENTUAL INFERIDO	SITUAÇÃO	VENCEDORA	
1º C3 ENGENHARIA E SERVIÇOS, 34.728.019/0001-70	Jessica Camara. - CREA:211.404.527-7	R\$ 465.660,28	27% (+10,10) = 37,10%	Desclassificada		
2º MHC CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA, 01.446.486/0001-59	Kilva Valkiva Leite de Freitas CREA:210.243.872-4	R\$ R\$ 489.920,05	12,68%	ACEITA	X	
3º CONSTRUTORA ODECAN EIRELI, 08.796.612/0001-44	João Maria de Souza - CREA: 210.296.359-5	R\$ 492.197,87	12,27%	ACEITA		
4º SOLAR ENGENHARIA EIRELI, 30.500.281/0001-02	Nelson Duarte Lira - CREA: 210.698.153-8	R\$ 503.814,04	10,19%	ACEITA		
5º TOPGEO TOPOGRAFIA E PROJETOS EIRELI, 27.988.901/0001-90	Ellen Gabriela de Melo- CREA: 211.603.487-6	R\$ 508.599,85	09,34%	ACEITA		
6º SOUSA E LIMA LTDA, 30.451.438/0001-57	Alan Bruno Lima da Silva - CAU-BR:A107.206-4	R\$ 538.210,20	04,06%	ACEITA		

(TP 007-2020, fls 1/2)

Conforme anotações supracitadas, a (s) licitante (s) produziu (ram) sua (s) documentação (ões) de acordo com as exigências do edital para esta fase, desta forma, resta evidenciado que apresentou (aram) valor global abaixo do montante estimado pela administração, com valores e prazos conforme solicitados nas planilhas referenciais acostadas aos autos do Processo, sendo essa (s), conseqüentemente, considerada (s) "aceita (s)". A empresa C3 ENGENHARIA E SERVIÇOS, classificada como sendo 1º lugar conforme se depreende na tabela supra, apresentou valor global abaixo do solicitado, conforme valor referencial, contudo, após verificação dos valores de planilha ofertados, o percentual inferido, fora elevado sobremaneira, indicando desalinhamento e divergência do BDI solicitado no Edital, qual fora "23,65%", e a mesma produziu seus cálculos com inferência diferente apresentados, após recálculo por parte da Comissão, em mais de 37% por cento, em que itens calculados, tiveram BDIs com mais de 35%, como se depreende nas planilhas. Desta esta Comissão de Licitação, declara a proposta da empresa C3 ENGENHARIA E SERVIÇOS, DESCLASSIFICADA, com fulcro no Item 07; 7.2.2. Ressalte-se, o que alude, tal solicitação: "Verificada qualquer das situações destacadas no subitem anterior, a proposta será desclassificada sem direito a recurso por parte da empresa responsável por sua apresentação." Contudo, conforme o "tipo" acentuado para este Certame fora por MENOR PREÇO global, está demonstrado na tabela supra como o segundo maior percentual inferido e aceito, à oferta proposta pela empresa MHC CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA, CNPJ: 01.446.486/0001-59, a qual à douta Comissão DECLARA VENCEDORA desse Certame Licitatório.

Concluída a análise de toda (s) a (s) documentação (ões) apresentada (s) pela (s) empresa (s) acima relacionada (s), a CPL encaminha esta Ata com o registro de inteiro teor da (s) constatação (ões) apurada (s) para publicação através de extrato na Imprensa Oficial da sede deste Município, e abre prazo de cinco dias úteis, a partir da data da publicação deste resultado/julgamento, nos termos do art. 109, inciso I, alínea "a" da Lei Federal n.º 8.666/93, outrossim, dá a conhecer e disponibiliza aos interessados que, tencionando, terão vistas aos autos, bem como, propõe à Secretaria de Infraestrutura do Município para análise na íntegra da proposta vencedora e, em seguida devolva o processo

(TP 007-2020, fls 3/3)

para prosseguimento dos trabalhos de praxe. Nada mais havendo a acrescentar, nem mesmo a assuntar, lavrou-se a presente Ata, que será assinada por todos os membros da Comissão e por quem mais o desejar fazer.

São Gonçalo do Amarante/RN, 06 de agosto de 2020.

JOAO MARIA PEREIRA DE OLIVEIRA SOARES

Presidente CPL-SGAR/RN-Port:412/2020

MARCOS ANTONIO CAMPOS

Membro e equipe de apoio

DAVID WESLEY FELIPE QUIRINO LOPES

Membro e equipe de apoio

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 035/2020

PREGÃO ELETRÔNICO N° 015/2020.

O MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, com sede a Rua Alexandre Cavalcante, 3111 – Centro – CNPJ n° 08.079.402/0001-35 neste ato representado pelo Secretário Municipal Adjunto de Licitação, Contratos, Compras e Convênios, o senhor Raimundo Nonato Dantas de Medeiros, portador da matrícula funcional n° 06762, casado, brasileiro, residente e domiciliado à Rua Lauro Medeiros n° 23ª, Lagoa Nova, Natal/RN, CEP 59.075-040, inscrito no CPF n° 317.086.414-91 e RG 547.356, SSP/RN, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS n° 035/2020, processo administrativo n° 2000003953, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n° 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO.

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual aquisição de Material de Limpeza, especificado(s) no(s) item(ns)..... do Termo de Referência, anexo I do edital de Pregão Eletrônico nº 015/2020 que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

Empresa: WB COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrito no CNPJ nº 07.018.761/0001-10, com sede na Rua Capitão Dobico, 2425, Lagoa Nova – Natal/RN – CEP: 59.063-340, telefone: 84 3222-6037/ 8866-8113/ 9402-4656, neste ato representado por Salatiel Alexandre Torres da Silva, brasileiro, casado, portador do RG: 002.704.128 SSP/RN e do CPF N° 074.581.624-06, residente e domiciliado na Travessa São Camilo nº 103, Felipe Camarão, Natal/RN - CEP: 59.074-158.

Código	Descrição	UNID	Marca	QUANT.	Preço	Total
916384	Palha de Aço, embalagem plástica, original do fabricante, com indicação de uso, composição, data de fabricação e de validade e informações do fabricante estampados na embalagem.	PCT	ASSOLAN	1.000,00	0,98	980,00
916398	Saco Plástico para Lixo, Preto ou Azul, capacidade para 100 litros, em polietileno reforçado, enforçado lateralmente e com costura eletrônica no fundo, embalagem com 100 unidades, original do fabricante, indicação de uso, composição, data de fabricação e de validade e informações do fabricante estampados na embalagem.	PCT	DONAPACK	5.000,00	9,23	46.150,00
916399	Saco Plástico para Lixo, Preto ou Azul, capacidade para 60 litros, em polietileno reforçado, lateralmente e com costura eletrônica no fundo, embalagem com 100 unidades, original do fabricante, indicação de uso, composição, data de fabricação e de validade e informações do fabricante estampados na embalagem.	PCT	DONAPACK	5.000,00	5,28	26.400,00
916400	Soda Cáustica, embalagem com 300 ml, acondicionado em embalagem original do fabricante, com registro no Ministério da saúde, data de fabricação e de validade, informações do fabricante e composição estampada na embalagem.	KG	LIMPA FÁCIL	1.000,00	6,50	6.500,00

Empresa: CAVALCANTE & CIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 10.655.938/0001-01, com sede na Av. das Fronteiras nº 65, Igapó, Natal/RN – CEP: 59.104-345, telefone: (84) 3663-2045, email: compras@trevoecia.com.br, neste ato representado por Fausto Cavalcante da Silva Junior, brasileiro, casado, portador do RG nº 1.063.339 expedida pela SSP/RN e CPF nº 671.046.224-20, residente na Avenida Governador Tarcísio de Vasconcelos Maia nº 2010, Candelária, Natal/RN – CEP: 59.066-035.

Código	Descrição	UNID	Marca	QUANT.	Preço	Total
916334	Avental em Napa (Adulta), com branca ou creme.	UN	FLANEBERG	100,00	3,16	316,00
916358	Desinfetante Uso Ambiental - 1 litro, Germicida e Bactericida, original do fabricante, com registro do Ministério da saúde, químico responsável, data de fabricação e de validade, composição e informações do fabricante estampados na embalagem.	UN	MARILUX	3.000,00	1,55	4.650,00
916368	Fósforo, área de riscagem com vida útil compatível com o número de 40 palitos por caixa, embalagem de 10 caixas, original do fabricante, com data de validade, composição e informações do fabricante estampada na embalagem.	UN	BILLA	1.500,00	1,56	2.340,00
916382	Naftalina, embalagem com 50 g, original do fabricante, com informações do fabricante, validade e composição estampados na embalagem.	PCT	SANILAR	500,00	1,05	525,00
916385	Pano de Prato - 100% Algodão, alta absorção de umidade, medindo aproximadamente 68 x 40 cm, com informações do fabricante e composição estampados no corpo da peça.	UN	FLANEBERG	1.000,00	1,32	1.320,00
916394	Rodo para Piso, Corpo de Madeira, com 1 lâmina em Borracha Reforçada, macia, fixada na parte inferior da base, medindo aproximadamente 50cm, cabo em madeira medindo aproximadamente 1,50 m, com informações do fabricante e composição estampados no corpo da peça.	UN	IMPERIAL	500,00	4,87	2.435,00
916402	Vassoura - Piaçava nº 10, Forma Leque, corpo de madeira revestido de lata, cabo em madeira com informações do fabricante e composição estampados no corpo da peça.	UN	IMPERIAL	500,00	3,75	1.875,00
916403	Vassoura - Piaçava nº 5, Forma Leque, corpo de madeira revestido de lata, cabo em madeira com informações do fabricante e composição estampados no corpo da peça.	UN	IMPERIAL	500,00	3,59	1.795,00
916405	Vassoura para Limpeza - Bacia Sanitária, estrutura de plástico, 20cm comprimento, com cerdas de nylon, e	UN	IMPERIAL	100,00	4,14	414,00

	cabo de madeira, com informações do fabricante e composição estampados no corpo da peça.					
--	--	--	--	--	--	--

Empresa: WALBER CESAR MELO DA ROCHA – ME, inscrito no CNPJ nº 13.920.428/0001-02, com sede na Rua Pitimbu, 764, Centro, Natal/RN, CEP: 59.025-620, telefone: (84) 3112-3264, email: walbercesar2008@hotmail.com, neste ato representado por Walber Cesar Melo da Rocha, brasileiro, solteiro, empresário, portador do RG nº 1660879 SSP/RN e CPF nº 010.452.564-38, residente e domiciliado na Rua Pitimbu, 766, Cidade Alta, CEP: 59.025-620.

Código	Descrição	UNID	Marca	QUANT.	Preço	Total
910916	Papel Toalha - Cozinha, cor Branca, contendo 2 rolos - pacote.	PCT	CAPRICE	200,00	2,89	578,00
916330	Ácido Muriático, embalagem com 1000 ml, com registro do Ministério da Saúde, químico responsável, data de fabricação e de validade, indicações e precauções de uso, composição e informações do fabricante estampados na embalagem.	LT	LIMPA FÁCIL	300,00	2,79	837,00
916338	Balde com Espremedor, 18 litros, vem com um prático espremedor, ideal para tirar o excesso de água e manter as mãos secas. É feito em polipropileno, material resistente.	UN	ESFREBOM	100,00	35,70	3.570,00
916343	Balde Plástico Resistente, com Alça de Metal, com capacidade mínima para 20 litros, com selo contendo a composição e informações do fabricante fixado na peça.	UN	TOP PLAST	50,00	7,67	383,50
916350	Cesto Plástico para Lixo com Pedal, em material plástico resistente, capacidade 30 litros.	UN	TOP PLAST	100,00	23,90	2.390,00
916352	Colher Descartável, Média, transparente, embalagem com 100 unidades, contendo a composição e informações do fabricante fixado na embalagem.	PCT	TOTAL PLAST	200,00	2,38	476,00
916375	Luva em Látex Antiderrapante, Tamanho ?P? - par., original do fabricante, com informações do fabricante e composição estampados na embalagem.	PAR	NOBRE	200,00	2,49	498,00
916377	Luva em Látex Antiderrapante, Tamanho ?M? - par., original do fabricante, com informações do fabricante e composição estampados na embalagem.	PAR	NOBRE	200,00	2,59	518,00
916378	Luva para Limpeza Antiderrapante - Forrada em Flocos de algodão tipo colmeia, Tamanho "G", aproximadamente 30 cm de comprimento, pacote contendo 1 par, com informações do fabricante e composição estampados na embalagem.	PAR	NOBRE	500,00	2,55	1.275,00
916386	Pano Multiuso - Limpeza em Geral, com textura que possui "furinhos" e agente antibacteriano que impede a proliferação de germes e bactérias no pano, impedindo que eles possam passar para as superfícies. Contendo 5 unidades de 60cm x 33cm.	PCT	NOBRE	1.000,00	2,67	2.670,00
916388	Papel Higiênico - Macio, cor Branca, sem perfume, picotado e gofrado ou texturizado, 100 %fibra celulósicas, folha simples, com 30m x10cm, embalagem plástica com 04 Rolos de 30m, original do fabricante, com composição, data de fabricação e de validade e informações do fabricante estampados na embalagem.	PCT	PIMPO	10.000,00	1,89	18.900,00
916389	Papel Toalha - Interfolha, medindo aproximadamente 23 X 27 cm, folha simples, Brancas, intercaladas tipo interfolhas, macias e absorvente, 100% fibra celulósicas, embalagem com 1250 folhas, com informações do fabricante e composição estampados no corpo da embalagem pacote c/ 06 unidades.	PCT	RESERVA	5.000,00	9,49	47.450,00
916392	Querosene, 1000 ml, embalagem original do fabricante, com registro do Ministério da Saúde, químico responsável, indicação de uso, composição, data de fabricação e de validade e informações do fabricante estampados na embalagem.	UN	LIDER	500,00	7,78	3.890,00
916393	Refil - Mop Líquido Microfibra 320g branco para haste americana.	UN	NOBRE	50,00	12,78	639,00
916396	Sabão em Pó, Multiuso, Alvejante e Desinfetante, embalagem em pacote com 500g, contendo indicação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	PCT	ABSOLUTO	2.000,00	1,33	2.660,00

Empresa: RADIANY F MALHEIRO ME, inscrita no CNPJ sob o número 21.565.342/0001-29, com sede na Av. Professor Clementino Câmara, 216, Boa Esperança – Parnamirim/RN – CEP: 59.140-340, Telefone: (84) 2020-2583 / 8808-0976 – EMAIL: rmcomercioeservicos2014@outlook.com, neste ato representada pelo seu sócio (a), a Senhora: Radiany Fernandes Malheiro, brasileira, portadora do RG: 002.385.194 SSP/RN e CPF/MF nº. 076.219.124-48, residente e domiciliado em Rua Estrada de Cajupiranga 267, Parnamirim/RN.

Código	Descrição	UNID	Marca	QUANT.	Preço	Total
916337	Balde com Espremedor , 12 litros, vem com um prático	UN	BETANIR	50,00	40,00	2.000,00

	espremedor, ideal para tirar o excesso de água e manter as mãos secas. É feito em polipropileno, material resistente.					
916347	Cera para Polimento de Veículos.	UN	STARLUX	50,00	9,90	495,00
916349	Cesto Plástico para Lixo com Pedal, em material plástico resistente, capacidade 20 litros.	UN	POLYUTIL	100,00	16,70	1.670,00
916369	Garfo Descartável, Grande, transparente, embalagem com 100 unidades, contendo a composição e informações do fabricante fixado na embalagem.	PCT	PRAFESTA	1.000,00	2,44	2.440,00
916370	Garfo Descartável, Média, transparente, embalagem com 100 unidades, contendo a composição e informações do fabricante fixado na embalagem.	PCT	PRAFESTA	1.500,00	2,44	3.660,00
916371	Guardanapo de Papel - Descartável, medindo aproximadamente 23 x 22 x 48, extra branco, 100% fibras naturais, acondicionado em embalagem plástica transparente, original do fabricante, com informações do fabricante e composição estampados no corpo da embalagem.	PCT	RESERVA	1.000,00	0,45	450,00
916406	Vassourão - Ecológica de Garrafa Pet de cerdas grossa, completa.	UN	POTIGUAR	500,00	7,90	3.950,00

Empresa: F F COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 28.910.694/0001-13, sediado(a) na Rua Vale do Jaguaribe, nº 150, Loja 05, Bairro Nossa Senhora da Apresentação, Natal/RN – CEP: 59.115-270, EMAIL: fabiofrancomoraisdeoliveira@gmail.com /TELEFONE: (84) 99889-1537, neste ato representada pelo(a) Sr.(a) Fabio Franco Morais de Oliveira, brasileiro, empresário, casado, CNH nº 04147890362 – DETRAN/RN – CPF nº 070.007.094-05, com endereço a Rua Luzinete Gomes dos Santos, nº 62, Casa 03, Jardins, São Gonçalo do Amarante/RN, CEP: 59.293-318.

Código	Descrição	UNID	Marca	QUANT.	Preço	Total
916340	Balde Plástico com Tampa, 40 litros em material plástico resistente.	UN	PLAZUSE	50,00	18,05	902,50
916341	Balde Plástico com Tampa, 60 litros em material plástico resistente.	UN	PLAZUSE	100,00	19,05	1.905,00
916344	Botas Impermeáveis - Sete Léguas, Confeccionadas em borracha vulcanizada na cor branca, modelo flex - cano curto. Tamanhos: 37 a 46 (Par).	PAR	LL	50,00	30,16	1.508,00
916345	Cera Líquida - Incolor, Auto Brilho, embalagem com 750 ml, com registro do Ministério da Saúde, químico responsável, data de fabricação e de validade, indicações e precauções de uso, composição e informações do fabricante estampados na embalagem.	UN	STARLUX	500,00	2,50	1.250,00
916346	Cera Líquida - Vermelha, Auto Brilho, embalagem com 750 ml, com registro do Ministério da Saúde, químico responsável, data de fabricação e de validade, indicações e precauções de uso, composição e informações do fabricante estampados na embalagem.	UN	STARLUX	100,00	2,50	250,00
916354	Copo Descartável, 200ml em poliestireno não tóxico, não reciclado, na cor branca, embalagem com 100 unidades, original do fabricante, data de fabricação e de validade, com informações do fabricante e composição estampados na embalagem.	PCT	COPOCENTRO	5.000,00	1,99	9.950,00
916356	Creolina, 150 ml, original do fabricante, com registro do Ministério da Saúde, químico responsável, data de fabricação e de validade, indicações e precauções de uso, composição e informações do fabricante estampados na embalagem.	UN	UFE	1.000,00	5,28	5.280,00
916363	Detergente Líquido - Neutro, Aromas Variados, embalagem com 500 ml, biodegradável, original do fabricante, com registro do Ministério da Saúde, químico responsável, indicação de uso, composição, data de fabricação e de validade e informações do fabricante estampados na embalagem.	FR	STARLUX	10.000,00	1,00	10.000,00
916378	Luva para Limpeza Antiderrapante - Forrada em Flocos de algodão tipo colmeia, Tamanho "G", aproximadamente 30 cm de comprimento, pacote contendo 1 par, com informações do fabricante e composição estampados na embalagem.	PAR	TALGE	500,00	2,90	1.450,00
916381	Mop, Esfregão com Espremedor - Conjunto Balde espremedor 30 litros: Kit composto de 01 balde espremedor Doblo 30l (divisão de água limpa e	UN	EMBRAS	50,00	299,00	14.950,00

suja) na cor amarela; 01 Haste amércia com refil mop líquido 320g, cor branco (cru); 01 Placa de sinalização piso molhado na cor: amarela.						
--	--	--	--	--	--	--

Empresa: RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI EPP, inscrita no CNPJ nº 28.031.958/0001-69, com sede na Rua José Peixoto, 2000, Emaus, Pamamirim/RN – CEP: 59.148-220, telefone: (84) 99405-6650, email: reinaldo_peixoto@hotmail.com, neste ato representado por José Reinaldo Coelho Peixoto Filho, brasileiro, solteiro, portador do RG nº 1715556 expedida pela ITEP/RN e CPF nº 066.375.594-82, residente na Rua Açú, 387, apto 1201, Tirol, Natal/RN – CEP: 59.020-110.

Código	Descrição	UNID	Marca	QUANT.	Preço	Total
916331	Água Sanitária, com no mínimo 2% de teor de cloro ativo, embalagem plástica com 1000 ml, tampa lacrada, com registro do Ministério da Saúde, químico responsável, data de fabricação e de validade, indicações e precauções de uso, composição e informações do fabricante estampados na embalagem.	LT	TOP CLEAR	15.000,00	1,19	17.850,00
916353	Colher Descartável, Pequena, transparente, embalagem com 100 unidades, contendo a composição e informações do fabricante fixado na embalagem.	PCT	PRAFESTA	200,00	3,10	620,00
916355	Copo Descartável, 50ml em poliestireno não tóxico, não reciclado, na cor branca, embalagem com 100 unidades, original do fabricante, data de fabricação de validade, com informações do fabricante e composição estampados na embalagem.	PCT	TOTAL PLAST	1.000,00	1,27	1.270,00
916357	Desentupidor Uso Sanitário - 50cm, Corpo de Borracha, cabo de madeira, com informações do fabricante e composição estampados no corpo da embalagem.	UN	POTIGUAR	100,00	4,38	438,00
916359	Desinfetante Uso Ambiental - 5 litros, Germicida e Bactericida, original do fabricante, com registro do Ministério da saúde, químico responsável, data de fabricação e de validade, composição e informações do fabricante estampados na embalagem.	UN	LIMPEMAX	1.500,00	5,57	8.355,00
916365	Espanador de Fibra Sisal - Cabo Grande, com selo contendo a composição.	UN	FLANEBERG	250,00	6,99	1.747,50
916376	Luva em Látex Antiderrapante, Tamanho ?G? - par., original do fabricante, com informações do fabricante e composição estampados na embalagem.	PAR	NOBRE	200,00	2,58	516,00
916391	Prendedor de Roupas, 12 unidades, corpo em material plástico reforçado, mola em arame reforçado, medindo aproximadamente 7 cm, com informações do fabricante e composição estampados no corpo da embalagem.	PCT	FLANEBERG	100,00	1,30	130,00

Empresa: JL VASCONCELOS ALVES REPRESENTAÇÕES, inscrita no CNPJ nº 35.827.501/0001-20, com sede na Rua Monte Rei, 411, Planalto, Natal/RN – CEP: 59.073-150, telefone: (84) 99851-9396, email: jk.representacoes23@hotmail.com, neste ato representado por José Luciano Vasconcelos Alves, brasileiro, solteiro, portador do RG nº 2.250-893 expedida pela SSP/PB e CPF nº 024.267.254-00, residente na Pedro de Souza, 141, BL apto 307, Bom Pastor, Natal/RN – CEP: 59.060-160.

Código	Descrição	UNID	Marca	QUANT.	Preço	Total
916332	Amaciante de Roupa - 1000lt, fragrância perfumada.	UN	STARLUX	200,00	1,40	280,00
916335	Bacia Plástica Grande, resistente, capacidade 20 litros.	UN	IGUAL	50,00	4,50	225,00
916336	Bacia Plástica Pequena, resistente, capacidade 10 litros.	UN	IGUAL	50,00	3,02	151,00
916339	Balde Plástico com Tampa, 100 litros em material plástico resistente.	UN	IBAPE	50,00	23,00	1.150,00
916372	Limpa Piso, embalagem com 500 ml, original do fabricante, com registro do Ministério da Saúde, químico responsável, indicação de uso, composição, data de fabricação e de validade e informações do fabricante estampados na embalagem.	FR	ASTRO	10.000,00	0,98	9.800,00
916373	Limpa Vidros e Acrílicos - Líquido, embalagem com 500 ml, original do fabricante, com registro do Ministério da Saúde, químico responsável, indicação de uso, composição, data de fabricação e de validade e informações do fabricante estampados na embalagem.	FR	QLIMPO	1.000,00	1,80	1.800,00
916397	Sabonete Líquido para Mãos, embalagem com 1000 ml, original do fabricante, com registro do Ministério da Saúde, químico responsável, indicação de uso, composição, data de fabricação e de validade e informações do fabricante estampados na embalagem.	UN	QLIMPO	1.000,00	2,40	2.400,00

Empresa: LC COMERCIAL EIRELI, inscrita no CNPJ nº 32.281.300/0001-82, com sede na Rua Professor João Diniz, 117, Jardins, São Gonçalo do Amarante/RN, telefone: (84) 99671-6435, email: leilasarmento@hotmail.com, neste ato representado por Rinaldo Silva de Holanda Neto, brasileiro,

solteiro, portador do RG nº 3418190
 Natal/RN – CEP: 59.108-390.

expedida pela SSP/RN e CPF nº 117.569.144-51, residente na Rua Ipueira do Potengi, 2431, Potengi,

Código	Descrição	UNID	Marca	QUANT.	Preço	Total
906880	ESPONJA DE FIBRA SINTÉTICA, DUPLA FACE, PARA USO GERAL DE LIMPEZA, MEDINDO APROXIMADAMENTE DE 7,0 X 11,0 X 2,2CM, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM DATA DE VALIDADE, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADA NA EMBALAGEM.	UN	.	3.000,00	0,35	1.050,00

3. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

3.1. Não será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação.

4. VALIDADE DA ATA.

4.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

5. REVISÃO E CANCELAMENTO.

5.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

5.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

5.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

5.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

5.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

5.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

5.5.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

5.5.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

5.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

5.7. O REGISTRO DO FORNECEDOR SERÁ CANCELADO QUANDO:

5.7.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;

5.7.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

5.7.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

5.7.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

5.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.7.1, 5.7.2 e 5.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa

5.9. O CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS PODERÁ OCORRER POR FATO SUPERVENIENTE, DECORRENTE DE CASO FORTUITO OU FORÇA MAIOR, QUE PREJUDIQUE O CUMPRIMENTO DA ATA, DEVIDAMENTE COMPROVADOS E JUSTIFICADOS:

5.9.1. Por razão de interesse público; ou

5.9.2. A pedido do fornecedor.

6. DAS PENALIDADES.

6.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.

6.2. É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto nº 7.892/2013).

6.3. O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no art. 20 do Decreto nº 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

7. CONDIÇÕES GERAIS.

7.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

7.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7892/13.

7.3. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2014.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em (....) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

São Gonçalo do Amarante/RN, 10 de Julho de 2020.

Raimundo Nonato Dantas de Medeiros
 SECRETÁRIO MUNICIPAL ADJUNTO
 Contratante

Salateli Alexandre Torres da Silva
 WB COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
 Contratante

Fausto Cavalcante da Silva Junior
CAVALCANTE & CIA LTDA
Contratante

Walber Cesar Melo da Rocha
WALBER CESAR MELO DA ROCHA
Contratante

Radiany Fernandes Malheiro
RADIANY F MALHEIRO ME
Contratante

Fabio Franco Morais de Oliveira
F F COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI
Contratante

José Reinaldo Coelho Peixoto Filho
RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI EPP
Contratante

José Luciano Vasconcelos Alves
JL VASCONCELOS ALVES REPRESENTAÇÕES
Contratante

Rinaldo Silva de Holanda Neto
LC COMERCIAL EIRELI
Contratante

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 2000006338.450/2020

CONTRATANTE: Município de São Gonçalo do Amarante/RN – Prefeitura Municipal, CNPJ N.º 08.079.402/0001-35, CONTRATADA: Empresa SORT – SERVIÇOS DE CLÍNICA MÉDICA, ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA LTDA, inscrito no CNPJ: 19.915.639/0001-25. DO OBJETO: Contratação de prestadores de serviços de Plantões Médicos para atuarem no Hospital de Campanha do Município de São Gonçalo do Amarante/RN. DO PREÇO: Fica estabelecido, pelo fornecimento o valor total de: R\$ 944.208,00 (novecentos e quarenta e quatro mil, duzentos e oito reais). Da seguinte dotação orçamentária: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 30 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE PROJETO/ATIVIDADE 2.180 – ENFRENTAMENTO A EMERGÊNCIA COVID-19 ELEMENTO DE DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ FONTE DE RECURSO 1211 – Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos - Saúde FONTE DE RECURSO 1213 – Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Estadual FONTE DE RECURSO 1214 – Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal – Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde, todos previstos no Orçamento Geral do Município de São Gonçalo do Amarante/RN – Prefeitura Municipal. DA VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência 90 (noventa) dias a contar da data de sua assinatura, até 03 de Novembro de 2020. São Gonçalo do Amarante/RN, em 05 de Agosto de 2020.

JALMIR SIMÕES DA COSTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATANTE
JOSIVAN FERREIRA NUNES
SORT – SERVIÇOS DE CLÍNICA MÉDICA, ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA LTDA
CONTRATADA

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 1901310569.447/2020

CONTRATANTE: Município de São Gonçalo do Amarante/RN – Prefeitura Municipal, CNPJ N.º 08.079.402/0001-35, CONTRATADA: Empresa SERVNEWS GESTÃO E LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA, inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica - CNPJ sob o n.º 01.112.970/0001-41. DO OBJETO: contratação de empresa especializada na prestação de serviços terceirizados de limpeza, higienização e asseio diário, com fornecimento de mão de obra através da Secretaria Municipal de Trabalho, Assistência Social e Cidadania do Município de São Gonçalo do Amarante/RN. DO PREÇO: Fica estabelecido, pelo fornecimento o valor total de: 392.572,80 (trezentos e noventa e dois mil, quinhentos e setenta e dois reais e oitenta centavos). Da seguinte dotação orçamentária: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 08 – SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO, ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA PROJETO/ATIVIDADE 2.039 – MANUTENÇÃO E ESTRUTURAÇÃO DA SECRETARIA DE TRABALHO, ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA ELEMENTO DE DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ FONTE DE RECURSO 1001 – Recursos Ordinários, todos previstos no Orçamento Geral do Município de São Gonçalo do Amarante/RN – Prefeitura Municipal. DA VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência a contar da data de sua assinatura, até 22 de Julho de 2021. São Gonçalo do Amarante/RN, 23 de Julho de 2020.

ANTONIO DANTAS NETO
SECRETÁRIO ADJUNTO MUNICIPAL DE TRABALHO, ASSIST. SOCIAL E CIDADANIA
CONTRATANTE
CLÁUDIO ROBERTO PEREIRA
SERVNEWS GESTÃO E LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA
CONTRATADA

**ATO DE HOMOLOGAÇÃO
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2020**

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS - Considerando, o resultado do procedimento de licitação, em tela, configurado na ata que integra os autos deste certame. Considerando, que após os lances e negociações diretas com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de acordo com a prática do mercado local. Considerando, que não houve qualquer manifestação no que concerne a interposição de recursos, estando, portanto, precluso o direito de interposição de recurso pelos licitantes. Considerando, finalmente o que preconizado o inciso XX, do artigo 4º, da Lei Federal n.º 10.520./2002. HOMOLOGO o presente procedimento tendo em vista está elaborado de acordo com a legislação vigente. Em favor da(s) empresa(s) RDF DISTRIB DE PROD PARA SAUDE LTDA de CNPJ nº 12.305.387/0001-73, CIRURGICA BEZERRA DISTRIBUIDORA LTDA de CNPJ nº 02.800.122/0001-98, CIRUFARMA COMERCIAL LTDA de CNPJ nº 40.787.152/0001-09, F WILTON CAVALCANTE MONTEIRO EIRELI CNPJ nº 07.055.280/0001-84, PHOSDONT LTDA CNPJ nº 04.451.626/0001-75, BH FARMA COMERCIO LTDA CNPJ nº 42.799.163/0001-26, MSHS COMERCIO DE MAT MÉDICO HOSP LTDA EPP CNPJ nº 40.782.468/0001-08 AGIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, 20.590.555/0001-48 CNPJ nº LUMANN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ nº 26.419.311/0001-83, PANORAMA COM DE PROD MEDICOS E FARMACEUTICOS LTDA CNPJ nº 01.722.296/0001-17, TERRASUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ nº 32.364.822/0001-48, MEIRELLES DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ nº 12.520.483/0001-34 3MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ nº 29.043.834/0001-66, ALCANCE NORDESTE COM IMP E EXP DE MED EIRELI CNPJ nº 13.630.407/0001-44, DISTRIBUIDORA DE MED BACKES EIRELI CNPJ nº 25.279.552/0001-01, EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MED LTDA CNPJ nº 14.905.502/0001-76, EXEMPLARMED COMERCIO DE PRO HOSP LTDA CNPJ nº 23.312.871/0001-46, FORMULAS MAGISTRAIS MAN ESPECIAIS LTDA CNPJ nº 07.316.691/0001-86, I F G FARMACIA DE MAN E HOMEOPATIA LTDA CNPJ nº 26.174.316/0001-93, JOSIANE CRISTINA FUSCO CARRARO CNPJ nº 21.940.274/0001-30, MEDIC VET DIST DE MEDICAMENTOS EIRELI CNPJ nº 20.637.873/0001-17 MERCANTIL BARRETO COM DE PROD HOSP E SUPR LTDA CNPJ nº 15.031.173/0001-44, SO SAUDE PRO HOSPITALARES EIREL CNPJ nº 29.775.313/0001-01, WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MED LTDA CNPJ nº 04.372.020/0001-44, T C A FARMA COMERCIO LTDA CNPJ nº 73.679.623/0001-06 . Com Valor total da contratação 305.670,80 (TREZENTOS E CINCO MIL, SEISCENTOS E SETENTA REAIS E OITENTACENTAVOS).

São Gonçalo do Amarante/RN, 07 de Agosto de 2020.
 JALMIR SIMÕES DA COSTA
 SECRETÁRIO MUNICIPAL

**ATO DE ADJUDICAÇÃO
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2020**

OBJETO: Aquisição de lavadora de roupas. Considerando, o resultado do procedimento de licitação, em tela, configurado na ata que integra os autos deste certame. Considerando, que após os lances e negociações diretas com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de acordo com a prática do mercado local. Considerando, que não houve qualquer manifestação no que concerne a interposição de recursos, estando, portanto, precluso o direito de interposição de recurso pelos licitantes. Considerando, finalmente o que preconizado o inciso XX, do artigo 4º, da Lei Federal n.º 10.520./2002. ADJUDICO o presente procedimento em favor da(s) licitante(s): WALBER CESAR MELO DAROCHA – ME, CNPJ nº 13.920.428/0001-02 - Valor total da contratação 8.776,00 (oito mil, setecentos e setenta e seis reais).

São Gonçalo do Amarante/RN, 07 de Agosto de 2020.
 RAIMUNDO NONATO DANTAS DE MEDEIROS
 PREGOEIRO SUBSTITUTO

**ATO DE HOMOLOGAÇÃO
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2020**

OBJETO: Aquisição de lavadora de roupas. Considerando, o resultado do procedimento de licitação, em tela, configurado na ata que integra os autos deste certame. Considerando, que após os lances e negociações diretas com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de acordo com a prática do mercado local. Considerando, que não houve qualquer manifestação no que concerne a interposição de recursos, estando, portanto, precluso o direito de interposição de recurso pelos licitantes. Considerando, finalmente o que preconizado o inciso XX, do artigo 4º, da Lei Federal n.º 10.520./2002. HOMOLOGO o presente procedimento tendo em vista está elaborado de acordo com a legislação vigente. Valor total da contratação 8.776,00 (oito mil, setecentos e setenta e seis reais)

São Gonçalo do Amarante/RN, 07 de Agosto de 2020.
 ANTONIO DANTAS NETO
 SECRETÁRIO MUNICIPAL ADJUNTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

TERMO DE DISPENSALICITAÇÃO N.º 061/2020

O Secretário Municipal de Saúde de São Gonçalo do Amarante/RN, em resposta a CHAMADA PÚBLICA Nº 015/2020, e, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o parecer jurídico inserto nos presentes autos, torna dispensável, com fundamento no art. 4.º da Lei Federal n.º 13.979, de 06 de fevereiro de 2020, combinado, no que couber, com o art. 24, IV da Lei Federal n.º 8.666/93 e o Decreto Municipal n.º 1.184, de 25 de julho de 2020, a Contratação de prestadores de serviços de Fisioterapia para atuarem no Hospital de Campanha do Município de São Gonçalo do Amarante, por um período de 03 (três) meses, com a pessoa jurídica EDILSON SILVA RAMOS, CNPJ nº 32.642.637/0001-78, com valor de R\$ 40,00 (quarenta reais por hora/plantão) num total estimado de 540 h/p (quinhentos e quarenta horas/plantão) totalizando o valor global de R\$ 21.600,00 (vinte e um mil e seiscentos reais), para o período de 03 (três) meses conforme proposta de preços apresentada de acordo com o termo de referencia que deu origem a presente contratação

São Gonçalo do Amarante/RN, 06 de agosto de 2020
 JALMIR SIMÕES DA COSTA
 Secretário Municipal de Saúde

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 060/2020

O Secretário Municipal de Saúde de São Gonçalo do Amarante/RN, em resposta a CHAMADA PÚBLICA Nº 010/2020, e, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o parecer jurídico inserto nos presentes autos, torna dispensável, com fundamento no art. 4.º da Lei Federal n.º 13.979, de 06 de fevereiro de 2020, combinado, no que couber, com o art. 24, IV da Lei Federal n.º 8.666/93 e o Decreto Municipal n.º 1.184, de 25 de julho de 2020, a contratação de empresa para realização de exames laboratoriais, com disponibilização de mão de obra e equipamentos, para o laboratório e para a farmácia, para efetivação do Hospital de Campanha no Município de São Gonçalo do Amarante, por um período de 03 (três) meses, com a empresa CDH CENTRO DE DIAGNOSTICO HUMANO LTDA, CNPJ nº 04.666.364/0001-66, com valor valor mensal de R\$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais) totalizando o valor global de R\$ 540.000,00 (quinhentos e quarenta mil reais) conforme proposta de preços apresentada de acordo com o termo de referencia que deu origem a presente contratação

São Gonçalo do Amarante/RN, 05 de agosto de 2020.
 JALMIR SIMÕES DA COSTA
 Secretário Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 200006123.452

CONTRATANTE: Município de São Gonçalo do Amarante/RN – Prefeitura Municipal, CNPJ nº 08.079.402/0001-35, CONTRATADA: ALEXSANDRO SANTOS DA SILVA – EPP, CNPJ: 05.329.135/0001-19. DO OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução da instalação da rede de gases medicinais (O² e Ar comprimido) e fornecimento de soluções em gasoterapia com instalação e manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos necessários para armazenamento, obtenção e/ou geração dos gases (oxigênio medicinal e ar comprimido medicinal), para atender a implantação e funcionamento de 16 (dezesesseis) leitos clínicos e 04 (quatro) de estabilização para efetivação do Hospital de Campanha no Município de São Gonçalo do Amarante/m. DO PREÇO: R\$ 258.210,00 (duzentos e cinquenta e oito mil e duzentos e dez reais) UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 30 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE PROJETO/ATIVIDADE 2.180 – ENFRENTAMENTO A EMERGÊNCIA COVID-19 ELEMENTO DE DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ FONTE DE RECURSO 1211 – Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos - Saúde FONTE DE RECURSO 1213 – Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Estadual FONTE DE RECURSO 1214 – Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal – Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde, todos previstos no Orçamento Geral do Município de São Gonçalo do Amarante/RN – Prefeitura Municipal. DA VIGÊNCIA: A vigência do presente instrumento iniciará na assinatura deste termo de Contrato e encerrará em 120 (cento e vinte dias) após assinatura do presente contrato.

São Gonçalo do Amarante/RN, em 06 de AGOSTO de 2020.
 JALMIR SIMÕES DA COSTA
 SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
 CONTRATANTE
 ALEXSANDRO SANTOS DA SILVA – EPP
 ALEXSANDRO SANTOS DA SILVA
 CONTRATADA

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 2000006422.459

CONTRATANTE: Município de São Gonçalo do Amarante/RN – Prefeitura Municipal, CNPJ N.º 08.079.402/0001-35, CONTRATADA: EDILSON SILVA RAMOS CNPJ n.º 052.470.784-70. DO OBJETO: contratação de prestadores de serviços de Fisioterapia para atuar no Hospital de Campanha do Município de São Gonçalo do Amarante. DO PREÇO: R\$ 21.600,00 (vinte e um mil e seiscentos reais) a serem pagos por 540 H/P (quinhetos e quarenta horas/plantão), ao preço unitário de R\$ 40,00 (quarenta reais HP). UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 30 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE PROJETO/ATIVIDADE 2.180 – ENFRENTAMENTO A EMERGÊNCIA COVID-19 ELEMENTO DE DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ FONTE DE RECURSO 1211 – Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos - Saúde FONTE DE RECURSO 1213 – Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Estadual FONTE DE RECURSO 1214 – Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal – Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde, todos previstos no Orçamento Geral do Município de São Gonçalo do Amarante/RN – Prefeitura Municipal. DA VIGÊNCIA: A vigência do presente instrumento será de 90 (noventa dias) a contar da sua assinatura ficando sua vigência até a data de 07/11/2020.

São Gonçalo do Amarante/RN, em 07 de AGOSTO de 2020.

JALMIR SIMÕES DA COSTA
 SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
 CONTRATANTE
 EDILSON SILVA RAMOS
 FISIOTERAPEUTA
 CONTRATADA

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 2000006122.454

CONTRATANTE: Município de São Gonçalo do Amarante/RN – Prefeitura Municipal, CNPJ N.º 08.079.402/0001-35, CONTRATADA: PJ REFEIÇÕES COLETIVAS LTDA, CNPJ: 01.611.866/0001-00. DO OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços contínuos de pré-preparo, preparo, transporte, fornecimento e distribuição de dietas normais e dietas especiais modificadas com mão de obra especializada para atender os pacientes e funcionários do Hospital de Campanha do Município de São Gonçalo do Amarante. DO PREÇO: R\$ 59.581,50 (cinquenta e nove mil, quinhentos e oitenta e um reais e cinquenta centavos) mensal, com um valor global de R\$ 178.744,50 (cento e setenta e oito mil e setecentos e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos). UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 30 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE PROJETO/ATIVIDADE 2.180 – ENFRENTAMENTO A EMERGÊNCIA COVID-19 ELEMENTO DE DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ FONTE DE RECURSO 1211 – Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos - Saúde FONTE DE RECURSO 1213 – Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Estadual FONTE DE RECURSO 1214 – Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal – Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde, todos previstos no Orçamento Geral do Município de São Gonçalo do Amarante/RN – Prefeitura Municipal. DA VIGÊNCIA: A vigência do presente instrumento iniciará na assinatura deste termo de Contrato prolongando-se por 03 (três) meses

São Gonçalo do Amarante/RN, em 06 de AGOSTO de 2020.

JALMIR SIMÕES DA COSTA
 SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
 CONTRATANTE
 PJ REFEIÇÕES COLETIVAS LTDA
 PAULO SERGIO DE TRINDADE
 CONTRATADA

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 2000006153.457

CONTRATANTE: Município de São Gonçalo do Amarante/RN – Prefeitura Municipal, CNPJ N.º 08.079.402/0001-35, CONTRATADA: Empresa: MARIA APARECIDA SANTOS DA SILVA COMÉRCIO, inscrita sob o CNPJ 23.384.632/0001-00. DO OBJETO: contratação de empresa com capacidade operacional para a prestação de serviços de locação de equipamentos hospitalares, para instalação no hospital de campanha covid-19, com assistência técnica no local oferecida por um Engenheiro Clínico com 40 (QUARENTA) HORAS SEMANAIS, um Técnico em Equipamentos Biomédicos com 40 (quarenta) horas semanais e quatro Técnicos em Radiologia/Operador de Raio-X com 12 (doze) horas diárias, conforme condições, quantidades, exigências e especificações discriminadas no Edital, seus anexos e na proposta da Contratada. DO PREÇO: Fica estabelecido, pelo fornecimento o valor total de: R\$ 1.300.680,00 (um milhão, trezentos mil, seiscentos e oitenta reais). Da seguinte dotação orçamentária: Gestão/Unidade: 30 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 2.180 Programa de Trabalho: ENFRENTAMENTO A EMERGÊNCIA COVID-19 Elemento de Despesa: 3.3.90.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA Fonte: 1211/ 1213/ 1214, todos previstos no Orçamento Geral do Município de São Gonçalo do Amarante/RN – Prefeitura Municipal. DA VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência a contar da data de sua assinatura, até 03 de Dezembro de 2020.

São Gonçalo do Amarante/RN, 06 de Agosto de 2020.

JALMIR SIMÕES DA COSTA
 SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
 CONTRATANTE
 MARIA APARECIDA SANTOS DA SILVA
 MARIA APARECIDA SANTOS DA SILVA COMÉRCIO
 CONTRATADA

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 449/2020

CONTRATANTE: Município de São Gonçalo do Amarante/RN – Secretaria Municipal de Saúde, CNPJ (MF) n.º 08.079.402/0001-35.

CONTRATADA: CONTRATADO, COOPERN – Cooperativa de Trabalho e de serviços de Enfermagem do Rio Grande do Norte, CNPJ: 11.601.777/0001-28. OBJETO: tem por objeto a Contratação de prestadores de serviços de Plantões de Enfermeiros e Técnico de Enfermagem para atuarem no Hospital de Campanha.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R\$ 534.168,00 (quinhentos e trinta e quatro mil, cento e sessenta e oito reais)

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 30 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE PROJETO/ATIVIDADE 2.180 – ENFRENTAMENTO A EMERGÊNCIA COVID-19 ELEMENTO DE DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ FONTE DE RECURSO 1211 – Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos - Saúde FONTE DE RECURSO 1213 – Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Estadual FONTE DE RECURSO 1214 – Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal – Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde. VIGÊNCIA: O presente Contrato vigorará da data de sua assinatura pelo prazo de noventa dias..

São Gonçalo do Amarante/RN, 06 de Agosto de 2020.

JALMIR SIMÕES DA COSTA
 Secretária Municipal de Saúde
 MARCELO BESSA DE FREITAS

COOPERN- Cooperativa de Trabalho e de Serviços de Enfermagem do Rio Grande do Norte

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 456/2020

CONTRATANTE: Município de São Gonçalo do Amarante/RN – Secretaria Municipal de Saúde, CNPJ (MF) n.º 08.079.402/0001-35.

CONTRATADA: CDH CENTRO DE DIAGNOSTICO HUMANO LTDA, CNPJ n.º 04.666.364/0001-66. OBJETO: tem por objeto a contratação de empresa para realização de exames laboratoriais, com disponibilização de mão de obra e equipamentos, para o laboratório e para a farmácia, para efetivação do Hospital de Campanha. VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R\$ 534.168,00 (quinhentos e trinta e quatro mil, cento e sessenta e oito reais) UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 30 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE PROJETO/ATIVIDADE 2.180 – ENFRENTAMENTO A EMERGÊNCIA COVID-19 ELEMENTO DE DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ FONTE DE RECURSO 1211 – Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos - Saúde FONTE DE RECURSO 1213 – Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Estadual FONTE DE RECURSO 1214 – Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal – Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde. VIGÊNCIA: O presente Contrato vigorará da data de sua assinatura pelo prazo de noventa dias.

São Gonçalo do Amarante/RN, 01 de Agosto de 2020.

JALMIR SIMÕES DA COSTA
 Secretária Municipal de Saúde
 Gleide Maria da Silva Medeiros
 CDH CENTRO DE DIAGNOSTICO HUMANO LTDA

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 062/2020

O Secretário Municipal de Saúde de São Gonçalo do Amarante/RN, em resposta a CHAMADA PÚBLICA N.º 016/2020, e, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o parecer jurídico inserto nos presentes autos, torna dispensável, com fundamento no art. 4.º da Lei Federal n.º 13.979, de 06 de fevereiro de 2020, combinado, no que couber, com o art. 24, IV da Lei Federal n.º 8.666/93 e o Decreto Municipal n.º 1.184, de 25 de julho de 2020, a Contratação de Empresa especializada na prestação de serviços continuados de Limpeza e Conservação, Portaria, Recepção, Transporte de Paciente e Copeiro para atuarem no Hospital de Campanha do Município de São Gonçalo do Amarante, com 16 (dezesseis) Leitos Cínicos e 04 (quatro) Leitos de Estabilização, por um período de 03 (três) meses, com a JMT SERVICE LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA LTDA, com inscrição no CNPJ n.º 07.442.731/000136, totalizando o valor global de R\$ 416.495,94 (quatrocentos e dezesseis mil, quatrocentos e noventa e cinco reais e noventa e quatro centavos), para o período de 03 (três) meses conforme proposta de preços apresentada de acordo com o termo de referencia que deu origem a presente contratação

São Gonçalo do Amarante/RN, 06 de agosto de 2020.

JALMIR SIMÕES DA COSTA
 Secretário Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 1901310569.431/2020
 (Republicado por incorreção)

CONTRATANTE: O INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas - CNPJ sob o número 11.447.510/0001-28, CONTRATADA: Empresa SERVNEWS GESTÃO E LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA, inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica - CNPJ sob o n.º 01.112.970/0001-41. DO OBJETO: contratação de empresa especializada na prestação de serviços terceirizados de limpeza, higienização e asseio diário, com fornecimento de mão de obra através do INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN. DO PREÇO: Fica estabelecido, pelo fornecimento o valor total de: R\$ 41.000,64 (quarenta e um mil e sessenta e quatro centavos). Da seguinte dotação orçamentária: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 060 – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE – IPREV PROJETO/ATIVIDADE 2.096 – Manutenção das Atividades do IPREV ELEMENTO DE DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ FONTE DE RECURSO 1430 – Recursos vinculados ao RPPS – Taxa de Administração, todos previstos no Orçamento Geral do Município de São Gonçalo do Amarante/RN – Prefeitura Municipal. DA VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência a contar da data de sua assinatura, até 20 de Julho de 2021.

São Gonçalo do Amarante/RN, 21 de Julho de 2020.
 ELÁINE CRISTINA SOUZA DE ARAÚJO
 PRESIDENTE DO IPREV
 CONTRATANTE
 CLÁUDIO ROBERTO PEREIRA
 SERVNEWS GESTÃO E LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA
 CONTRATADA

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 1901310569.403/2020
 (Republicado por incorreção)

CONTRATANTE: Município de São Gonçalo do Amarante/RN – Prefeitura Municipal, CNPJ N.º 08.079.402/0001-35, CONTRATADA: Empresa SERVNEWS GESTÃO E LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA, inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica - CNPJ sob o n.º 01.112.970/0001-41. DO OBJETO: contratação de empresa especializada na prestação de serviços terceirizados de limpeza, higienização e asseio diário, com fornecimento de mão de obra através da Secretaria Municipal de Licitação, Contrato, Compra e Convênio do Município de São Gonçalo do Amarante/RN. DO PREÇO: Fica estabelecido, pelo fornecimento o valor total de: R\$ 35.513,04 (trinta e cinco mil, quinhentos e treze reais e quatro centavos). Da seguinte dotação orçamentária: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 21 – SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS, COMPRAS E CONVÊNIOS PROJETO/ATIVIDADE 2.228 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS, COMPRAS E CONVÊNIOS ELEMENTO DE DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ FONTE DE RECURSO 1001 – Recursos Ordinários, todos previstos no Orçamento Geral do Município de São Gonçalo do Amarante/RN – Prefeitura Municipal. DA VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência a contar da data de sua assinatura, até 06 de Julho de 2021.

São Gonçalo do Amarante/RN, 07 de Julho de 2020.
 RAIMUNDO NONATO DANTAS DE MEDEIROS
 Secretário Municipal Adjunto de Licitação, Contrato, Compra e Convênio
 CONTRATANTE
 CLÁUDIO ROBERTO PEREIRA
 SERVNEWS GESTÃO E LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA
 CONTRATADA

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 1901310569.430/2020
 (Republicado por incorreção)

CONTRATANTE: A SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas - CNPJ sob o número 11.447.510/0001-28, CONTRATADA: Empresa SERVNEWS GESTÃO E LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA, inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica - CNPJ sob o n.º 01.112.970/0001-41. DO OBJETO: contratação de empresa especializada na prestação de serviços terceirizados de limpeza, higienização e asseio diário, com fornecimento de mão de obra através da SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN. DO PREÇO: Fica estabelecido, pelo fornecimento o valor total de: R\$ 35.513,04 (Trinta e cinco mil, quinhentos e treze reais e quatro centavos). Da seguinte dotação orçamentária: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 012- SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E URBANISMO PROJETO/ATIVIDADE 2.056 – Manutenção de Secretaria de Meio Ambiente e Urbanismo ELEMENTO DE DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ FONTE DE RECURSO 1001 – Recursos Próprios, todos previstos no Orçamento Geral do Município de São Gonçalo do Amarante/RN – Prefeitura Municipal. DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Edital, com início na data de 21/07/2020 e encerramento em 20/07/2021, podendo ser prorrogado por interesse das partes até o limite de 60 (sessenta) meses.

São Gonçalo do Amarante/RN, 22 de Julho de 2020.
 PAULO DE TARSO DANTAS LIMA
 SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E URBANISMO
 CONTRATANTE
 CLÁUDIO ROBERTO PEREIRA
 SERVNEWS GESTÃO E LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA
 CONTRATADA

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 1901310569.408/2020
 (Republicado por incorreção)

CONTRATANTE: Município de São Gonçalo do Amarante/RN – Prefeitura Municipal, CNPJ N.º 08.079.402/0001-35, CONTRATADA: Empresa SERVNEWS GESTÃO E LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA, inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica - CNPJ sob o n.º 01.112.970/0001-41. DO OBJETO: contratação de empresa especializada na prestação de serviços terceirizados de limpeza, higienização e asseio diário, com fornecimento de mão de obra através da Secretaria Municipal de Saúde do Município de São Gonçalo do Amarante/RN. DO PREÇO: Fica estabelecido, pelo fornecimento o valor total de: R\$ 820.012,80 (oitocentos e vinte mil, doze reais e oitenta centavos). Da seguinte dotação orçamentária: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 30 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE PROJETO/ATIVIDADE 2.028 – BLOCO DE FINANCIAMENTO DA ATENÇÃO BÁSICA – PAB ELEMENTO DE DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ FONTE DE RECURSO 1211 – Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos – Saúde FONTE DE RECURSO 1214 – Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal – Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde PROJETO/ATIVIDADE 2.024 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ELEMENTO DE DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ FONTE DE RECURSO 1211 – Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos – Saúde, todos previstos no Orçamento Geral do Município de São Gonçalo do Amarante/RN – Prefeitura Municipal. DA VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência a contar da data de sua assinatura, até 07 de Julho de 2021.

São Gonçalo do Amarante/RN, 08 de Julho de 2020.
 JALMIR SIMÕES DA COSTA
 SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
 CONTRATANTE
 CLÁUDIO ROBERTO PEREIRA
 SERVNEWS GESTÃO E LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA
 CONTRATADA

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 1901310569.432/2020
 (Republicado por incorreção)

CONTRATANTE: A SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas - CNPJ sob o número 11.447.510/0001-28, CONTRATADA: Empresa SERVNEWS GESTÃO E LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA, inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica - CNPJ sob o n.º 01.112.970/0001-41. DO OBJETO: contratação de empresa especializada na prestação de serviços terceirizados de limpeza, higienização e asseio diário, com fornecimento de mão de obra através da SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN. DO PREÇO: Fica estabelecido, pelo fornecimento o valor total de: R\$ 41.000,64 (quarenta e um mil reais e sessenta e quatro centavos). Da seguinte dotação orçamentária: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 11 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS PROJETO/ATIVIDADE 2.054 – Manutenção das Atividades da Secretaria de Serviços Urbanos PROJETO/ATIVIDADE 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ FONTE DE RECURSO 1001 – Recursos Ordinários, todos previstos no Orçamento Geral do Município de São Gonçalo do Amarante/RN – Prefeitura Municipal. DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Edital, com início na data de 21/07/2020 e encerramento em 20/07/2021, podendo ser prorrogado por interesse das partes até o limite de 60 (sessenta) meses.

São Gonçalo do Amarante/RN, 21 de Julho de 2020.
 LEONARDO MEDEIROS DE PAULA
 SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS
 CONTRATANTE
 CLÁUDIO ROBERTO PEREIRA
 SERVNEWS GESTÃO E LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA
 CONTRATADA

EXECUTIVO/EDUCAÇÃO

PORTARIA Nº 004/2020/SME/SGA/RN, de 07 de agosto de 2020

Designar servidores da Administração Pública para compor a Comissão de Avaliação Curricular dos Candidatos Inscritos no Processo Seletivo objeto do Edital 001/2020/SME

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:

Art. 1º. Designar os servidores da Administração Pública Municipal, abaixo relacionados, para compor a Comissão de Avaliação Curricular do Processo Seletivo Simplificado para Coordenador do polo UAB.

1. MARIA MARLUCE DE PAULA ARAÚJO MAT: 15.761-9

2. WIVIANE JUSSARADA SILVA MAT: 2120488

3. ADRIANA PAIVADOS SANTOS NASCIMENTO MAT: 19867

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor, a partir da data de sua publicação.

OTHON MILITÃO JÚNIOR
 SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXECUTIVO/INFRAESTRUTURA

Portaria Nº 010/2020, de 07 de agosto de 2020.

INSTITUI PARA FINS DE ATENDIMENTO À RESOLUÇÃO 032/2016 E O DECRETO MUNICIPAL 806/2018, QUE NORMATIZAM OS PROCEDIMENTOS PARA CUMPRIMENTO DA ORDEM CRONOLÓGICA NO ÂMBITO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN E INCLUI EM CLÁUSULA ESPECÍFICA, NOS CONTRATOS VIGENTES E FUTUROS, DESIGNAÇÕES DE GESTOR E RESPONSÁVEIS.

O Secretário Municipal de Infraestrutura, no uso de suas atribuições:

Considerando a necessidade de atendimento à Resolução 032/2016 e o Decreto Municipal 806/2018, que normatiza procedimentos administrativos de cumprimento à ordem cronológica e institui cláusula específica para designação de responsáveis em contratos vigentes e futuros, no âmbito desta Secretaria de Infraestrutura.

Considerando o Contrato Administrativo nº 453/2020, empresa TEC COMERCIO E CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP, CNPJ: 30.198.524/0001-08, referente a CC 007/2020 – CONTRATO SUDENE (pavimentação de ruas), para com o Município de São Gonçalo do Amarante/RN. Resolve:

Art. 1º - Fica instituído, no âmbito desta Secretaria de Infraestrutura, a inclusão obrigatória nos contratos vigentes e futuros em cláusula específica, as seguintes informações:

Gestor do Contrato: MÁRCIO JOSÉ ALMEIDA BARBOSA - SECRETARIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA – MAT – 0009793

Fiscal do Contrato em exercício: JAILSON BRUNO MATIAS BEZERRA – ENGENHEIRO CIVIL – MAT – 0006577 - CREA/RN – 2102126056

Fiscal do Contrato em suplência: MARIA CAMILA DE ARAÚJO LIMA COSTA – ENGENHEIRA CIVIL – CREA/RN 210814055-7 – MAT – 0012087;

Sendo o citado fiscal em exercício, em substituição ao fiscal inicialmente nomeado.

Prazo para o atesto de liquidação – 30 (trinta) dias úteis ou 05 (cinco) dias úteis quando for despesas de pequeno valor (artigo 7º do Decreto Municipal 806/2018).

Art. 2º - A Secretaria Municipal de Infraestrutura requer, por parte da Secretaria Extraordinária de Licitação, Contratos, Compras e Convênios a inclusão das informações discriminadas no Art. 01 desta portaria, em cláusula específica, nos contratos vigentes e futuros.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

São Gonçalo do Amarante/RN, 07 de agosto de 2020.

MÁRCIO JOSÉ ALMEIDA BARBOSA
 Secretário Municipal de Infraestrutura
 Matrícula - 09793

SAAE/LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 004/2020 EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO

OBJETO: Aquisição de massa asfáltica usinada a quente, para aplicação a frio, a base de cap 50/70, armazenado em sacos de 25 kg. Considerando o resultado do procedimento de licitação em tela, configurado na ata que integra os autos deste certame; Considerando que após os lances e negociações diretas com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de acordo com a prática do mercado local; ADJUDICO o presente procedimento em favor da (s) licitante (s): TECNOLAJES CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI.

São Gonçalo do Amarante/RN, 06 de agosto de 2020.
 Edilson Medeiros César de Paiva Júnior / Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 004/2020 EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

OBJETO: Aquisição de massa asfáltica usinada a quente, para aplicação a frio, a base de cap 50/70, armazenado em sacos de 25 kg. Considerando, os atos praticados pelo Pregoeiro do Município, conjuntamente com a Equipe de Apoio, inclusive a expedição do ato adjudicatório; Considerando, o que prevê o texto legal elencado no inciso XXII, do artigo 4º da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, HOMOLOGO o procedimento em favor da (s) licitante (s): TECNOLAJES CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI.

São Gonçalo do Amarante/RN, 06 de agosto de 2020.
 Talita Karolina Silva Dantas/Diretora Presidente

PREGÃO PRESENCIAL N.º 014/2020 EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO

OBJETO: Registro de preços para aquisição de soluções e reagentes químicos para o laboratório da Estação de Tratamento de Água - ETA do Sistema Adutor Maxaranguape - São Gonçalo do Amarante/RN. Considerando o resultado do procedimento de licitação em tela, configurado na ata que integra os autos deste certame; Considerando que após os lances e negociações diretas com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de acordo com a prática do mercado local; ADJUDICO o presente procedimento em favor da (s) licitante (s): LUIS ANDRÉ MONTEIRO DE PAULA CAVALCANTE ME: item: 53; QUIMAFLEX PRODUTOS QUÍMICOS LTDA. EPP: itens: 32, 35, 38, 40, 47, 48, 52; BLP COMÉRCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA. ME: itens: 02, 09, 12, 13, 14, 24, 41, 45, 51.

São Gonçalo do Amarante/RN, 06 de agosto de 2020.
 Edilson Medeiros César de Paiva Júnior / Pregoeiro

PREGÃO PRESENCIAL N.º 014/2020 EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

OBJETO: Registro de preços para aquisição de soluções e reagentes químicos para o laboratório da Estação de Tratamento de Água - ETA do Sistema Adutor Maxaranguape - São Gonçalo do Amarante/RN. Considerando, os atos praticados pelo Pregoeiro do Município, conjuntamente com a Equipe de Apoio, inclusive a expedição do ato adjudicatório; Considerando, o que prevê o texto legal elencado no inciso XXII, do artigo 4º da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, HOMOLOGO o procedimento em favor da (s) licitante (s): LUIS ANDRÉ MONTEIRO DE PAULA CAVALCANTE ME: item: 53; QUIMAFLEX PRODUTOS QUÍMICOS LTDA. EPP: itens: 32, 35, 38, 40, 47, 48, 52; BLP COMÉRCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA. ME: itens: 02, 09, 12, 13, 14, 24, 41, 45, 51.

São Gonçalo do Amarante/RN, 06 de agosto de 2020.
 Talita Karolina Silva Dantas/Diretora Presidente

EXTRATO DO CONTRATO Nº 03080007/2020

CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto - CONTRATADO: BRASÓLEO TRANSPORTE E TRATAMENTO DE RESÍDUOS LTDA - OBJETO: prestação de serviço de coleta, transporte e destinação final de resíduo químico PAC 23% na Estação de Tratamento de Água - ETA do Sistema Adutora Maxaranguape - São Gonçalo do Amarante/RN, - VALOR GLOBAL R\$ 4.725,00 (QUATRO MIL SETECENTOS E VINTE E CINCO REAIS); - DOTAÇÃO FINANCEIRA E ORÇAMENTARIA: Recursos Próprios – Exercício 2020 – Projeto 04.122.0034.2068 / Manutenção das Atividades do SAAE – 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros PJ – LOCAL E DATA: São Gonçalo do Amarante, 05 de Agosto de 2020 - ASSINATURAS: Talita Karolina Silva Dantas – CONTRATANTE – Sandra Maria Coimbra de Carvalho – CONTRATADO.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 03080001/2020

CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto - CONTRATADO: ASPERBRAS TUBOS E CONEXÕES LTDA - OBJETO: Aquisição de tubos e peças pré-moldadas para os serviços de realocação da rede de esgoto nas proximidades do gancho do Igapó, – VALOR GLOBAL R\$ 50.400,00 (Cinquenta mil e quatrocentos reais); – DOTAÇÃO FINANCEIRA E ORÇAMENTARIA: Recursos Próprios – Exercício 2020 – Projeto 04.122.0034.2068 / Manutenção das Atividades do SAAE – 33.90.30 – Material de Consumo – LOCAL E DATA: São Gonçalo do Amarante, 05 de Agosto de 2020 - ASSINATURAS: Talita Karolina Silva Dantas – CONTRATANTE – Sandra Maria Coimbra de Carvalho – CONTRATADO.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 06080001/2020

CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto - CONTRATADO: AF HIDROELETRIC EIRELI - ME - OBJETO: aquisição de bombas submersíveis e centrífugas, – VALOR GLOBAL R\$ 8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais); – DOTAÇÃO FINANCEIRA E ORÇAMENTARIA: Recursos Próprios – Exercício 2020 – Projeto 04.122.0034.2068 / Manutenção das Atividades do SAAE – ; 44.90.52 - Equipamentos e Material Permanente – LOCAL E DATA: São Gonçalo do Amarante, 06 de Agosto de 2020 - ASSINATURAS: Talita Karolina Silva Dantas – CONTRATANTE – ANDRÉ FELIPE GOMES REGINALDO – CONTRATADO.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 09/2020.
EXTRATO ARP Nº 16/2020

OBJETO: Aquisição de tubos e peças pré-moldadas para os serviços de realocação da rede de esgoto nas proximidades do gancho do Igapó,

NOME: ASPERBRAS Tubos e Conexões Ltda.				
ENDEREÇO: Rod. BR 304 – KM 03 – Lote 10 – Centro Ind. Avançado – Macaíba /RN – CEP: 59.280-000				
CNPJ: 02.271.201/0001-59			E-MAIL:	
ITEM	QTD	DESCRIÇÃO	UND	VALOR UNITÁRIO
1	80	TUBO COLETOR DE ESGOTO PVC, JEI, DN 300 MM (NBR 7362)	Vara de 6M	R\$ 630,00


Jornal Oficial
**PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO GONÇALO DO AMARANTE**
GABINETE DO PREFEITO
Centro Administrativo

Rua Alexandre Cavalcanti, 3011 - Centro - CEP 59291-625

Telefones: (84) 98147.6574 - (84) 99621.7337

 Email: jom@saogoncalo.rn.gov.br

 Site: www.saogoncalo.rn.gov.br